

POGODA
Dzisiaj pochmurnie, najwyższa temperatura do 62 F (18 C), wiatry zachodnie z prędkością 10 do 18 mil na godzinę.
Jutro częściowo słonecznie, najwyższa temperatura do 62 F (18 C).
Wschód słońca o godzinie 7 rano, zachód o godz. 6:13 wiecz.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 13 października — Edwarda.
Jutro czwartek, 14 października — Kaliksta, Dominika.
Pojutrze piątek, 15 października — Jadwigi, Teresy.

No. 197 Rok (Vol.) LXXV

CHICAGO, IL, Środa, 13 Października (October 13), 1982

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

MILITARYZACJA STOCZNI GDAŃSKIEJ

Ostre Starcia w Dolinie Bekaa

Irak Gotów Do Rozmów z Iranem

Prezydent Iraku, Saddam Hussein potwierdził doniesienia o gotowości podjęcia negocjacji z Iranem w sprawie zakończenia dwuletniej wojny w Zatoce Perskiej. Podczas wizyty delegacji religijnej z Bangladesz, Hussein oświadczył, że obydwa państwa powinny podejść do rozmów ze stanowiska wzajemnego poszanowania i uznania wzajemnych praw powinno być podstawą do zakończenia walk i odnowienia "normalnych stosunków". Iracka agencja doniosła również, że arabscy ochotnicy przyłączyli się do irackich wojsk, by walczyć na linii frontowej przeciw Irańczykom.

Nadzieje Na Poprawę Ekonomii

Washington (UPI) — Z dnia na dzień sprzedaż akcji na giełdzie wrasta dając nadzieje na poprawę sytuacji ekonomicznej i ustąpienie recesji.

Podczas kiedy wiadomości z giełdy przyjmowane są ze zrozumiałym zadowoleniem przez rząd Reagana i jego współpracowników, politycy ekonomiczni, przeciwnicy krytykują prezydenta podchodząc do ruchu na giełdzie z poważną rezerwą.

Prez. Reagan oświadczył, że wzmożona sprzedaż akcji stanowi główny wskaźnik ekonomiczny i świadczy o wierze obywateli w lepszą przyszłość Ameryki.

Jednakże demokraci są przeciwnego zdania. Sen. Edward Kennedy (D.-Mass.) znów zaatakował program ekonomiczny Reagana wskazując na inny "główny wskaźnik" sytuacji gospodarczej, mianowicie na ponad 10-procentowe bezrobocie, które z pewnością nie jest podstawą do wiary w szybką poprawę. Kennedy powiedział, że docenia spadek stopy procentowej, lecz zastrzegł, że stało się to zbyt późno i wyraził wątpliwość czy potrwa dostatecznie długo.

Wicepr. George Bush, prowadzący kampanię wyborczą na rzecz kongr. Thomasa Evansa (R.-Del.) podczas jednego ze swych wystąpień skrytykował demokratów twierdząc, że nie mają pojęcia co zrobić, by gospodarka wykazała postęp i atakują Reagana tylko po to, by zachwiać jego pozycję, nie mając własnego planu ekonomicznego mogącego uzdrowić ekonomię.

Wznowienie Walk w Salvadorze

Salwador (UPI) — Salwadorscy lewicowcy znów przystąpili do ofensywy, zdobywając najpierw dwa miasteczka Chalatenango i Las Vueltas, które wczoraj odbity oddziały armii, szkolone przez amerykańskich doradców wojskowych.

Tego samego dnia, w innej części kraju, rebelianci opanowali miejscowości Hamlets of Torola, San Fernando i Perquin w prowincji Morazan, w odległości 72 mil na północ od stolicy.

Policja w Chalatenango została postawiona w stan pogotowia z chwilą kiedy lewicowcy wszczęli z oddziałami wojsk walki o kontrolę nad kilkoma miejscowościami, położonymi w pobliżu San Salvador.

Nielegalne radio "Venceremos" doniosło o zabiciu 24 żołnierzy armii oraz wzięciu do niewoli 36 innych. Nadal nie podano liczby zabitych i rannych wśród cywilów. Świadkowie twierdzą, że tylko w Las Vueltas, w dniu w którym rebelianci opanowali miasto, zginęło 40 ludzi.

Arafat Ocenia Przychylnie Plan Reagana

Izraelski Minister Spraw Zagranicznych Spotka Się z Shultzem

Bliski Wschód (UPI) — W dolinie Bekaa, położonej we wschodniej części Libanu doszło wczoraj do ostrej wymiany ognia między Izraelczykami a oddziałami syryjskimi i palestyńskimi. Największa walka w ciągu ostatnich dwu miesięcy trwała 4 godziny.

Walki wybuchły również między pravicowymi siłami libańskimi a muzułmanami Druze w górach Shouf, leżących w pobliżu Bejrutu. W stolicy, gdzie znów wznowiono poszukiwania składów amunicji pozostawionych przez siły PLO oraz nielegalnych imigrantów, grupa dzieci wykryła pociski artyleryjskie przed budynkiem ministerstwa robót publicznych.

Dotychczas nie nadeszły informacje o liczbie zabitych i rannych w wczorajszych walkach.

Z obydwu stron padają wzajemne oskarżenia o wywołanie nowych (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

13 Dzień Poszukiwań Łodzi Podwodnej

Sztokholm, Szwecja (UPI) — 13 dzień poszukiwań sowieckiej łodzi podwodnej może okazać się przełomowym, bowiem dowództwo marynarki szwedzkiej podjęło w końcu decyzję zmuszenia łodzi do wypłynięcia na powierzchnię poprzez spowodowanie uszkodzenia ściganej jednostki.

Z oświadczenia komandora marynarki szwedzkiej Lennarta Ljung wynika, że wzrosły obecnie szanse odnalezienia jednej lub dwu łodzi podwodnych w okolicy, która została zamknięta w celu kontynuowania poszukiwań. Miejsce, w którym po raz pierwszy dwu żołnierzy szwedzkich spostrzeżono peryskop łodzi podwodnej znajduje się w bezpośredniej odległości od jednej z najważniejszych baz szwedzkiej marynarki wojennej.

Po wczorajszej detonacji miny głębinowej o sile wybuchu jednej tony, nurkowie przeszukują dno bardzo zimnego o tej porze Bałtyku w celu odnalezienia śladów obecności szpiegowskich jednostek.

Wczorajszy dziennik sztokholmski Dagens Nyheter doniósł o odnalezieniu boi ratunkowej należącej prawdopodobnie do łodzi podwodnej. Na boję natrafiono w okolicy, gdzie uprzednio dokonano detonacji miny.

Rzecznik dowództwa prowadzącego poszukiwania nie potwierdził jednakże tej wiadomości, mówiąc jedynie, że mogła być to jedna z wielu boi znajdujących się w okolicy. Wiadomo jednak, że boja ratunkowa tego typu wyposażona jest w urządzenia odbijające sygnały radarowe oraz w lampę sygnalizującą.

Agencje podają dziś, że ścigane podwodne łodzie szpiegowskie mogą należeć do sowieckiej lub polskiej marynarki wojennej.

ZSRR Prowadzi Doświadczenia Raketowe

Moskwa. (NYT) — Od czwartku, ZSRR będzie prowadzić nowe doświadczenia raketowe na Pacyfiku, na wschód od wyspy Midway. Zawiadamiając o tym zwrócono się do wszystkich jednostek morskich z żądaniem by nie przebywały w tym rejonie w godzinach 2-4 po południu czasu lokalnego. Doświadczenia zakończą się 25 października.



WATYKAN. — Grupa Polaków z flagą "Solidarność" na Placu Św. Piotra, która uczestniczyła w uroczystościach kanonizacji O. Maksymiliana Kolbe w dniu 10 października. (UPI)

Decyzje Sądu Londyńska Parada Zwycięstwa

Washington (UPI) — Sąd Najwyższy odrzucił wniosek gigantycznej firmy chemicznej, "American Cyanamid Co.", usiłującej uzyskać werdykt zakazujący występowania na drodze sądowej pracownic przeciw firmie, którym oświadczone, że albo zgodzą się na sterylizację albo stracą zatrudnienie.

Bez żadnych komentarzy sąd zezwolił kobietom na podjęcie próby wyważenia tej firmy grzywny za pogwałcenie przepisów bezpieczeństwa pracy.

W chwilę potem rozpoczęły się przesłuchania w jednej z najbardziej kontrowersyjnych spraw, mianowicie: czy prywatne szkoły uprawiające rasową dyskryminację powinny być pozbawione prawa do ulg podatkowych. Chodzi tu o Uniwersytet Bob Jones z Greenville, S.C. i o Goldboro Christian Schools, N.C., w którym studentom wydano zakaz utrzymywania przyjaznych czy intymnych stosunków między ludźmi różnych ras. Szkoły twierdzą, że chodzi tu raczej o wolność religijną, a nie o dyskryminację. Przeciwnicy tego poglądu uważają, że rząd powinien pozabawić je ulg podatkowych.

Sąd zgodził się również na rozważenie problemu wynikającego z programu ubezpieczeń emerytalnych dla pracowników stanowych w Arizonie. Agencje ubezpieczeniowe, w oparciu o dane statystyczne, biorące pod uwagę tzw. ryzyko zachorowań oraz umieralności, wypłacają mężczyznom większe stawki niż kobietom, w przewidywaniu, że kobiety będą dłużej żyły, a więc będą pobierały rekompensaty przez dłuższy okres czasu niż mężczyźni.

Pokojowa Nagroda Nobla
Oslo (UPI) — Pokojową nagrodę Nobla przyznano działaczom ruchu przeciw zbrojeniom nuklearnym, Albie Myrdal ze Szwecji oraz Meksykaniowi, Alfonso Garcia Roblez.

Kwas w Kroplach Do Ocu
Grand Junction, Colo. (ST) — W poniedziałek Larry Michael Tingley zakupił buteleczkę kropli do oczu "Visine A.C." w sklepie "Target," w powiecie Mesa w Colorado. Po zażyciu kropli natychmiast przewiezono go do szpitala z poparzeniami spojówek. Miejscowy Dept. Zdrowia wydał zakaz sprzedaży wszelkich środków leczniczych do oczu. W sklepie "Target" znalezione drugą buteleczkę tych samych kropli, również zakażoną żrącym kwasem. Krople nosiły numer seryjny 122.

Dotychczas nie stwierdzono, czy do kropli dolano kwasu już po ich nadejściu do sklepu.

Dolar "Trzyma Się"
Londyn (UPI) — Po kilku kolejnych dniach spadku kursu, dolar odzyskał siłę nabywczą i wykazuje dziś nieznaczny trend wzrostowy. Cena złota spadła o \$3 do \$434.50 za uncję w Zurychu i \$433.50 w Londynie.

Nagroda Dla Wałęsy

Arcybiskup James A. Hickey, ordynariusz Waszyngtonu, podał do prasy wiadomość o przyznaniu Lechowi Wałęsie nagrody im. kardynała J. Gibbonsa.

Zmarły w 1921 r. kardynał James Gibbons, arcybiskup Baltimore, był obrońcą praw robotników i pionierem dobrych stosunków ze światem pracy. Arcybiskup wałszyński nadaje corocznie "Cardinal Gibbons Award for Labour Relations".

Izraelski Plan Wycofania Wojsk z Libanu

Izrael (ST) — Gabinet izraelski opracował 6-punktowy plan wycofania wojsk z Libanu, kładąc szczególny nacisk na to, by pozostające tam oddziały Palestyńskiej Organizacji Wyzwolenia wyszły, jako pierwsze.

W ub. tygodniu przedstawiciele rządu Izraela donosili, że odstąpili od tego żądania zadawalając się przyrzeczeniem, że Palestyńczycy opuszczą ten kraj wraz z Syryjczykami i Izraelczykami. Oczywiście stanowisko takie utrudniłoby mediacje w tej sprawie.

Izrael twierdzi, że Syryjczycy kontrolują PLO i dlatego mogą zmusić jej oddziały do wyjścia z Libanu. Syryjczycy natomiast podkreślają, że PLO jest niezależną od nich grupą i twierdzą, że amerykańscy mediatorzy będą musieli prowadzić rozmowy w tej sprawie bezpośrednio z Palestyńczykami.

Izrael dąży do zawarcia układu pokojowego z Libanem, domagając się gwarancji, że kraj ten nie będzie bazą do ataków obcych sił na jego terytorium; wzywa Syrię i PLO do zwrotu izraelskich jeńców wojennych i zwłok swych żołnierzy jeszcze przed rozpoczęciem akcji wycofania z Libanu, oraz natychmiastowego podjęcia negocjacji w sprawie usunięcia wszystkich obcych wojsk z tego państwa.

W czasie sesji, minister obrony Ariel Sharon ponownie zaatakował Stany Zjednoczone, jako państwo, które niweczy izraelskie wysiłki na rzecz osiągnięcia traktatu pokojowego z Libanem. Jego opinie były natychmiast torpedowane przez ministra komunikacji Mordechaia Zipori i wicepremiera Davida Levy, którzy pokreślali konieczność koordynacji działań z USA.

W niedzielę wieczorem radio izraelskie doniosło o rozmowach rządu z Libanem na temat stworzenia wzdłuż granicy 25-milowego pasa bezpieczeństwa, kontrolowanego przez armię libańską. W najbliższą środę odbędą się rozmowy w sprawie propozycji ustalenia izraelsko-libańskiej komisji do kontrolowania tego pasa.

"Dzicy Lokatorzy" Walczą z Policją

Amsterdam, Holandia (UPI) — "Dzicy lokatorzy" — młodzież okupująca całe domy przeznaczone do rozbiórki w miastach holenderskich od dawna jest utrapieniem spokojnych obywateli "kraju tulipanów". Kolejne zamieszki wybuchły dwa dni temu. Spowodowane zostały one usunięciem 5 nielegalnych lokatorów z luksusowej willi znajdującej się w pobliżu konsulatu amerykańskiego.

Wczoraj walki z policją wybuchły z nową siłą i jak twierdzą przedstawiciele amsterdamskiej policji ostatnia akcja została dokładnie zaplanowana. Niewielkie grupki "dzikich lokatorów" zaatakowały o świcie banki, komisariaty policyjne oraz domy zamieszkiwane przez polityków. Rozwydrzona młodzież rozbijała szyby i rzucała butelkami z benzyną, powodując szereg pożarów.

Obecne, gorsze od dwu lat zamieszki uliczne w Holandii stały się powodem aresztowań 178 osób.

Całonocne Starcia z Milicją

Ustinow Zapewnia Jaruzelskiego o Pomocy Sowieckiej

Gdańsk (UPI, CT, ST) — Tysiące stoczniowców w Gdańsku rzuciło wyzwanie komunistycznej juncie wojskowej, apelując do robotników w innych zakładach przemysłowych by rozpoczęli strajk okupacyjny. Wczoraj do późna w nocy trwały starcia milicji z grupami robotników i młodzieży. Zaburzenia zaczęły się przed południem, gdy pierwsza zmiana w stoczni po raz drugi odmówiła pracy. Setki robotników zebrało się u wejścia. Opancerzone samochody i oddziały piechoty otoczyły stocznię warty kordonem. Gdy milicjanci podeszli do bramy, posypali się na nich kamieniami.

Po zakończeniu strajku pierwszej zmiany o godz. 2-jej po południu, od tysiąca do trzech tysięcy robotników uformowało pochod i ruszyło w kierunku kwatery partii w mieście. Milicja ruszyła do ataku, ostrzeliwując demonstrantów granatami z gazem łzawiącym i z amunicyj wodnych. Świadkowie mówią że milicjanci rzucali granaty na "ślepo". Grupy młodzieży zbierały się w różnych punktach miasta, obrzucając milicjantów kamieniami i "koktajlami Molotowa". Przynajmniej jeden opancerzony samochód do przewożenia milicji lub wojska został trafiony "koktajlem Molotowa".

Telewizja podała, że w poniedziałek (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

EXTRA

Odwołanie Strajku Generalnego

Gdańsk (UPI) — Wobec militarystyki stoczni i groźby kary śmierci za niestawienie się do pracy, został odwołany zapowiadany na dziś strajk generalny w Gdańsku i innych miastach Wybrzeża. Świadkowie mówią, że robotnicy stawili się dziś do pracy w stoczni.

Prez. Suharto Gościem Białego Domu

Washington (UPI, CT) — Podczas obiadu wydanego na cześć prezydenta Indonezji Suharto i jego małżonki, prez. Reagan oświadczył, że na miejsce nowego ambasadora USA w tym kraju wyznacza Johna Holdridge, który obecnie pełni funkcję asystenta sekretarza stanu do spraw Bliskiego Wschodu.

Stany Zjednoczone nie mają swego ambasadora w Indonezji od 18 miesięcy, czyli od dnia rezygnacji amb. Edwarda Mastersa.

Ogłaszając swą decyzję, prez. Reagan wyraził przekonanie, że Holdridge jest najbardziej kwalifikowanym człowiekiem do kontynuacji dialogu między obu państwami. Indonezja jest potęgą naftową. Brak ambasadora niejednokrotnie okazał się czynnikiem hamującym stosunki USA-Indonezja.

Od ponad roku Reagan nominował wielu ludzi na stanowisko ambasadora w Jakarcie. Zaden z kandydatów nie zdobył aprobaty nawet w czasie początkowych przesłuchań w Kongresie.

Prez. Suharto dąży do rozszerzenia wymiany handlowej ze Stanami Zjednoczonymi uważając, że handel jest niesłusznym ograniczeniem wyłącznym do ropy naftowej. Indonezja pragnie, by USA zgodziły się na import tamtejszych towarów tekstylnych. Przedmiotem rozmów było również rozszerzenie kooperacji naukowej, technicznej i ekonomicznej.

Ankieta Warszawskiej Telewizji

Ujawniła Pogardę Polaków Dla Kłamstw Reżymowej Propagandy

Zapytując widzów w sprawie zmienionego sposobu zapowiadania wiadomości, warszawska telewizja spowodowała niechęć masowe protesty przeciwko ich oglądaniu i okłamywaniu.

Cieszący się stosunkowo największą niezależnością od cenzury warszawskiej tygodnik "Polityka" zdradził wyniki mimowolnej publicznej ankiety, w jaką przerodziła się reakcja Polaków na warszawskie wezwania reżymowej TV o telefoniczną ocenę przez widzów nowej metody zapowiadania i tytułowania nadawanych przez nią wiadomości.

W odpowiedzi na to wezwanie TV otrzymała około 500 telefonów. Przy czym tylko 62 osoby pochwalily zmianę a reszta wypowiedziała się niezwykle krytycznie i ostro o całym telewizyjnym serwisie informacyjnym. Współpracownik "Polityki" wysłuchał wielu nagranych rozmów i zanotował niektóre z tych wypowiedzi — z pewnością pomijając zresztą wymysły i najdrastyczniejsze sformułowania. Przytoczone przez "Politykę" opinie widzów, brzmiały m.in. w następujący sposób (tłumaczymy z angielskiego):

Odpowiedzi
"Nie zmieniając sposobu zapowiedzi, zmiećcie ludzi: zaczynajcie mówić prawdę".

"Dzienniki telewizyjne są zdyskredytowane w społeczeństwie i żadna zmiana sposobu zapowiedzi nic na to nie pomoże".

"Radziłbym po prostu dawać tytuły bez wiadomości, których i tak nikt nie słucha".

"Czy chcecie swym pytaniem odwrócić naszą uwagę od waszej bezbrzeżnej głupoty?"

"Nie gadajcie zbyt wiele o potrzebie sumiennej pracy. Słuchając waszego głośnienia, straciłem wszelką chęć do pracy".

Jeden z telefonujących zapytał telewizję, czy stara się sobie jednać spacerujących widzów. Chodziło mu o tych, co przed nadejściem wieczornego dziennika telewizyjnego

Kolejny "Dialog"

Biuro: Governor's Office of Interagency Cooperation zaprasza na kolejne spotkanie "Dialog", na którym poruszane będą zagadnienia dotyczące funduszy stanowych i federalnych przeznaczonych na programy zdrowotne.

Spotkanie to odbędzie się w piątek, 15 października b.r., o godz. 7 wiecz. w sali Copernicus Cultural Center przy 5216 W. Lawrence Ave.

Zofia Hryniewicz

Jan Paweł II Pierwszy Polak Papieżem Recenzja Najpiękniejsza Książka o Papieżu Janie Pawle II-gim

Jestem niezmiernie zaszczyczona, iż danym mi jest napisać recenzję o najwybitniejszej książce, o Najdroższym Synie Polski, Ojcu Świętym Janie Pawle II.

Napisał ją wielce utalentowany nasz Rodak dziennikarz, Marian Kałuski z Australii. Potężne i wspaniałe to Dzieło porusza serca polskie i zachwyca piękną formą. Wydawcą tej cudnej i wzruszającej książki jest wybitnie utalentowany, Autor wielu książek, Doktor Antoni Gładysz z Philadelphii U.S.A., szeroko znany i ceniony wśród Polonii na szerokim świecie. . .

Jan Paweł II, Pierwszy Polak Papieżem, wybitne to Dzieło stawia Polskę na najwyższym szczyście sławy i uznania wśród wielu innych narodów. Imię Najdroższego Syna Polski — Ojca Świętego Jana Pawła II. Jest na Ustach Świata. Najwyższy hołd podziwu i uznania składają mu nie tylko chrześcijanie, lecz i inne narody. Blask chwały naszego Papieża Jana Pawła II, co uwiadnia ta wspaniała książka, rozprzestrzenia się na oba kontynenty świata. To nasz umiłowany Papież, Miłostka Śwego Wielkiego Serca i światłością umysłu i wielkopomnych czynów, łączy wszystkie narody na tym ziemskim globie. Postać Ojca Świętego, jako Pierwszego Polaka Papieża, jest bezprzecznie nie dziełem przypadku lecz dziełem Łaski Opatrzności Boskiej. Jest to Epokowe Wydarzenie na przestrzeni. . . wieków. . . Tysiąca lat chrześcijaństwa i Przedmuru Jego. Jest to Fakt nieodwracalny w dziejach Narodu Polskiego, — Narodu Królowej Polski — Częstochowskiej Pani.

Przepiękną, wybitną a zarazem bardzo wartościową tę książkę, wyciskającą łzy wzruszenia i zachwyty, gorąco polecam wszystkim Rodakom. . . gdziekolwiek się znajdują na kuli ziemskiej.

Pozwól sobie tę skromną recenzję zakończyć moimi słowami. . .

Witaj nam Ojciec Święty od Boga nam dany.

Jesteś przez Naród Polski serdecznie kochany!

Witaj Gwiazdo Promienna! Narodów Natchnienie. . .

Bądź Polski Odrodzeniem i Jej Wyzwoleniem!

Zofia Hryniewicz,

Członkini Związku Pisarzy Polskich w Londynie

Książka ta jest jeszcze do nabycia w Dzienniku Związkowym.

Cena książki łącznie z przesyłką pocztową wynosi \$14.00, zaś w Kanadzie \$16.00.

Zamówienia prosimy kierować do:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave. • Chicago, IL 60646
Na C.O.D. Nie Wysyłamy

ustawiają telewizory w oknach i puszczają demonstracyjnie cały program na ulicę, a sami spacerują i gawędzą z innymi.

Sprawa Mięsa

Według przebywających w Polsce zachodnich specjalistów, brak mięsa może się tej zimy okazać w kraju znacznie gorszy od ub. r. Wszystko zależy od tego, czy reżym zdoła uzyskać zagraniczne, zachodnie kredyty na zakup zboża na paszę.

Dobre tegoroczne żniwa dały Polsce 21 mln ton zboża, ale kraj potrzebuje od 26 do 27 mln ton, aby tylko zapewnić ludziom chleb, ale także paszę bydłu, świniom i w ogóle całemu żywemu inwentarzowi. Na chleb starczy z pewnością, ale na produkcję mięsa zabraknie PRL co najmniej 3 mln ziarna i około 1.5 mln białkowych pasz. Informacje te pochodzą od min. rolnictwa Jerzego Wojteckiego.

Ale z kredytami zachodnimi jest bardzo źle. Sankcje amerykańskie zniszczyły już całkowicie polskie farmy kurze. Bankrutowała również cała produkcja brojlerów, która była oparta na technologii i na paszach amerykańskich. W tej chwili Francja odmawia dalszych kredytów, kredyty kanadyjskie są już wyczerpane a o amerykańskich na razie nie ma w ogóle mowy. Sowiety dostarczyły już Polsce w tym roku ponad 450,000 ton ziarna i więcej zapewne nie dostarczą.

WRON starała się złagodzić sytuację przez zwiększenie skupu zboża od chłopów, ale — jak dotychczas — nie zdołała stworzyć dla nich odpowiednio atrakcyjnych bodźców. Zwiększono o 100 proc. ceny ziarna, ale za otrzymane pieniądze chłop niczego nie mógł dostać i zwykła cen nie pomogła. Wobec tego później powiększono dostawy zboża z dostawami węgla i nawozów sztucznych, czyli próbowano wprowadzić po prostu handel zamienny. Lecz to również nie pomogło.

Według doniesień prasowych, skup od chłopów dał zaledwie połowę planowanej na 5 mln ton kwoty, przy czym w niektórych okolicach dał zaledwie 10 proc. spodziewanych ilości.

Z drugiej strony decyzja WRON zaprzestania wydawania chłopom kartek na mięso powoduje dalsze uchylanie się przez nich od sprzedaży państwu żywności. Dalszy brak paszy może spowodować jego wybijanie na własny użytek lub sprzedaż mięsa po niskich cenach na czarnym rynku.



MOUNDVILLE, ALA. — Wykolejone wagony pasażerskie pociągu linii Amtrak, jadącego z Nowego Orleanu do Nowego Yorku. W czasie wypadku tylko kilka osób odniosło niegroźne obrażenia. (UPI)

Administracyjne Środki Nie Zlikwidują Brakობstwa

Pomimo zaostrożenia dyscypliny, częstych kontroli, zmilitaryzowania wielu zakładów pracy, wojskowym władzom nie udało się zlikwidować brakობstwa pogłębiającego niedostatki na rynku.

Nie zmniejszyły się kłopoty z nabyciem tak poszukiwanych towarów, jak damska bielizna, rajstopy. Tymczasem na prawie 16,000 sztuk tych wyrobów, zaliczonych przez producenta — Zakłady Dziewiarskie "Wola" w Zduńskiej Woli — do 1 gatunku, inspektorzy PIH ujawnili wady w przeszło 10,000 sztuk, zaliczając je do artykułów niepełnowartościowych i obniżając cenę o 320,000 zł.

Nie jest to przykład odosobniony. W sytuacji, gdy gospodarka przeżywa poważne kłopoty surowcowe, jednocześnie bardzo wielu producentów wytwarza byle jak, nie zwracając uwagi na jakość. Za swoje towary pobierają przy tym najwyższe ceny, uznając je za wyroby pierwszej jakości.

Państwowa Inspekcja Handlowa przeprowadziła niedawno kontrolę w 7 zakładach dziewiarskich i lnianych. Oceniono 58 partii towaru, wartości prawie 18 mln zł, wszystkie zaliczono co najmniej do I gatunku lub oznaczono jakością "I". Aż w 44 partiach ujawniono poważne wady. Przy czym w trzech zakładach lnianych: "Krasnolen", "Len" i "Walin", oraz jednym dziewiarskim — "Olympia", kontrola zdyskwalifikowała wszystkie badane tam partie. Wśród wybrakowanych wyrobów znalazły się m. in. poszukiwane spo-

denki i koszulki gimnastyczne, ściereki, serwety, tkaniny zasłonowe, bluzki, pulowry, kamizelki, bielizna.

W rezultacie przeprowadzonych badań 31 partii towarów, wartości prawie 6 mln zł, przesunięto do niższej klasy jakości albo zaliczono do niepełnowartościowych. Różnica z tytułu obniżki cen wyniosła ponad 1.5 mln zł.

PIH przekazała swoje wnioski, domagając się m. in. zastosowania kar służbowych wobec pracowników odpowiedzialnych za nierzetelny odbiór jakościowy. Nie zapobiegnie to dalsze partactwo, marnowanie deficytowego surowca, dopóki przemysłowiec będzie się opłacało produkować i wysyłać do sklepu buble. A więc dopóki handel uskarżający się na notoryczny brak towarów będzie zmuszony do odbierania od producentów ich wyrobów niezależnie od jakości.

Administracyjne kary i nakazy niczego nie zmieniają.

Policja Bada Przyczyny Śmierci

Policja w poniedziałek została powiadomiona przez kierowcę, że z przydrożnego rowu wzdłuż Echo Lake Rd., w Lake Zurich wystają czyjeś nogi. Policja znalazła zwłoki 30-letniej Lindy L. Anderson z Lake Zurich. Prowadzi się dochodzenie, jaka była przyczyna śmierci kobiety. Prawdopodobnie biegła ona w godzinach rannych i została potrącona przez samochód, którego kierowca uciekł z miejsca wypadku. Zwłoki Anderson znalezione zaledwie pół mili od jej domu.

"Halloween" w Chicagoskich Parkach

Zarząd parków chicagoskich podaje do wiadomości, że w piątek, 29 października w pawilonach parkowych (około 250) odbędą się przyjęcia z okazji tego święta dla dzieci w różnym wieku. Przewidziane są atrakcje, jak np. konkursy na najładniejszy kostium, przejścia przez "domy strachu", różne gry itp. Czas organizowania tych imprez będzie różny lub będą powtarzane kilkakrotnie, aby wiele dzieci mogło wziąć w nich udział. Niektóre zarządy parków planują przedłużenie tych atrakcji również w sobotę, 30 października. Więcej informacji na ten temat można otrzymać telefonując do zarządów parków w swoim sąsiedztwie.

BIURA PRAWNE JOHN'A ROKACZA

Adwokat mówiący po polsku zajmuje się wszelkiego rodzaju sprawami.

- Rozwody
- Uszkodzenia Cieleśne
- Sprawy Kryminalne
- Przekroczenia Drogowe w Stanie Nietrzeźwym
- Sprawy Emigracyjne

Pierwsza Wizyta BEZ OPLATY
Przyjmuje Także Wieczorami
Dzwoni 7 dni w tygodniu. 24-godzinny. Dwa biura: Downtown i Northwest.

726-3753

Albany WOMEN'S MEDICAL CENTER

SPECJALIS I YCZNA
OPIEKA ZDROWOTNA
DLA KOBIECI ORAZ
ZABIEGI
GINEKOLOGICZNE

- Badania Krwi i Moczku Na Ciążę
- Porady Ciążowe
- Lokalne Znieczulenie i Narkoza
- Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia
DZWONIAĆ W JEZYKU POLSKIM
PYTAĆ O P. HALNE

725-0200 • 5086 N. ELSTON

Od Wtorku do Soboty:
8 Rano-4 Po Pol.

Stripe it Softly! Printed Pattern



4873

10 1/2-20 1/2

by Anne Adams

SIDEWAYS STRIPES are soft, up and down stripes are slimming — the two are beautifully combined here. Our new MULTI-SIZE pattern gives you 3 sizes on one tissue. Hurry, send now! Printed Pattern 4873: Half Sizes (10 1/2, 12 1/2, 14 1/2, 16 1/2, 18 1/2, 20 1/2). Order your regular size. \$2.25 for each pattern. Add 50¢ for each pattern for postage and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish Daily Zgoda, 243 W. 17th St., New York, NY 10011
Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE and STYLE NUMBER.

Be smart, be successful, sew a new wardrobe with our NEW FALL-WINTER PATTERN CATALOG. Over 100 easy styles! Plus free coupon for any \$2.25 pattern. Catalog \$1.50
ALL CRAFT BOOKS . \$2.00 each
115-Ripple Crochet
117-Easy Art of Needlepoint
123-Stitch 'n' Patch Quilts
129-Quick 'n' Easy Transfers
Books and Catalog — add 50¢ each for postage and handling.

Lucy Maud Montgomery

Ania Na Uniwersytecie

270

(Ciąg dalszy)

— Już w czasie Bożego Narodzenia oświadczyłam im, że za żadnego z nich nie wyjdę. Śmieszne, że kiedyś jednak marzyłam o tym, aby zostać żoną któregoś z nich. Ogromnie ich zasmuciła ta moja odmowa i mnie było przykro, lecz tylko ukradkiem otarłam łzę. Wiedziałam, że jedynie Jerzy może zostać moim mężem. Tym razem decyzja przyszła niezwykle prędko. Szybkie podejmowanie decyzji całkowicie własnej jest bardzo przyjemne.

— A czy wytrwasz w niej?

— Mam nadzieję, że tak, bo dostałam od Jurka doskonałe lekarstwo. Jurek twierdzi, iż w chwili wahania powinnam sobie wyobrazić, że mam osiemdziesiąt lat, i podjąć decyzję z perspektywy doświadczeń tyłu lat. On za to decyduje się niezwykle szybko, więc się pocieszam, że w jednym domu to najzupełniej wystarczy.

— A co twoi rodzice powiedzą?

— Ojciec w ogóle się nie odezwie, bo uważa, że powinnam robić to, co sama uważam za słusne. Za to matka nie przestanie gderać. Oprócz nosa posiada jeszcze byrnowski język. Ale w końcu wszystko będzie dobrze.

— Zostając żoną pana Blake, będziesz musiała, Izo, zrezygnować z wielu rzeczy, do których dotychczas byłaś przyzwyczajona.

— Cóż to wszystko znaczy w porównaniu z nim samym? Nasz ślub odbędzie się na przyszły rok w czerwcu. Jurek w tym roku kończy uniwersytet. Prawdopodobnie dostanie probostwo w robotniczej dzielnicy. Wyobraź sobie, ja w robotniczej dzielnicy! Z Jurkiem jednak zgodziłabym się zamieszkać nawet wśród lodowców Grenlandii.

— A kiedyś twierdziłaś, że zostaniesz żoną tylko człowieka bogatego — uśmiechnęła się Ania spoglądając na wierzchołki wysokich sosen.

— Nie mów mi o tym, co było kiedyś! W ubóstwie będę się czuła tak samo wesoło jak w zbytku. Nauczę się gotować i przerabiać sukienki. W „Ustroniu Patty” nauczyłam się robić zakupy, a kiedyś wykładałam w szkole niedzielnej przez całe lato. Chociaż ciotka Jakubina twierdzi, że zlamie Jurkowi karierę, jestem pewna, że się myli. Wiem, że nie posiadam zbyt wiele rozumu, ale wysmienienie umiem przystosowywać się do innych.

— Izo, wybacz, że ci nie składam gratulacji, ale nie potrafisz wyrazić słowami tego, co czujesz. Wiesz jednak, że cię naprawdę kocham i twoje szczęście raduje mnie ogromnie.

— Wiem, wiem. Przyjaźń tę już dawno wyczytałam z twoich szarych oczu. Oby już nadszedł dzień, kiedy ja ci będę mogła powinszować. Przecież zostaniesz żoną Roberta, prawda, Aniu?

— Izo, słyszałaś pewno kiedyś o słynnej Bettie Baxter, która odrzuciła konkurenta jeszcze przed oświadczeniami? Ja nie jestem podobna do niej i nie potrafię uprzedzić wypadków.

— Na uniwersytecie wszyscy mówią, że Robert za tobą szaleje — szepnęła Iza porywczo. — Aniu, przecież ty go także kochasz?

— Mam wrażenie, że tak — odparła Ania zawahawszy się przez chwilę.

Dlaczego mówiąc o Robertcie nie rumieniła się nigdy, a na samą myśl o Gilbertcie Blythe czuła falę krwi napływającą jej do twarzy? Przecież Gilbert i Krystyna nie obchodzili jej już zupełnie. Od pewnego czasu przestała się nawet zastanawiać nad tym, dlaczego tak się dzieje. Naturalnie, że w Robertcie była zakochana. Czyż mogło być inaczej? Czyż nie był wymarzoną księżem z bajki? Kto mógłby się oprzeć jego wielkim, ciemnym oczom i łagodnemu głosowi? Czyż studentki redmondzkie nie usychały z zazdrości? W rocznicę jej urodzin Robert przysłał piękne fiołki i załączył sonet napisany na jej cześć. Nie był to utwór na poziomie sonetów Szekspira czy Keatsa — Ania nie była aż na tyle zakochana, by widzieć w tym sonecie aż takie arcydzieło. Ale był to zupełnie ładny wiersz, nadający się do wydrukowania w czasopiśmie. Był także przeznaczony dla niej — nie dla Laury czy Beatrice, ale dla niej, dla Ani Shirley. Mówił o jej oczach jako o gwiazdach poranka, o jej licach — że skradły blask wschodzącemu słońcu, o ustach — że są czerwieniejsze niż róże w Raju. Ania nauczyła się tego wiersza na pamięć. Gilbert na pewno nie potrafiłby napisać takiego sonetu. Ale za to Gilbert świetnie orientował się w każdym dowcipie. Kiedyś Ania opowiedziała Robertowi pewną zabawną historię — nie zrozumiał jej. Przypomniała sobie wówczas, jak oboje z Gilbertem zaśmiewali się z tego. Często Ania zastanawiała się nad tym, czy będzie mogła żyć się z człowiekiem nie posiadającym ani odrobiny poczucia humoru. Z drugiej znowu strony, trudno było wymagać, aby sentymentalny bohater interesował się humorystyczną stroną życia. Byłoby to sprzeczne z naturą.

Ciekawa jestem, jak by się żyło na świecie, gdyby wiecznie trwał czerwiec? — zapytała Ania zbliżając się przez tonący w mrokach ogród do ganku wejściowego, gdzie siedziała Maryla i pani Małgorzata Linde zajęte rozmową o pogrzebie ciotki Atosy, z którego właśnie wróciły. Między nimi ulokowała się Tola, zajęta pilnie przygotowaniem lekcji. Tadzio zasiadł opodal na trawie, patrząc przed siebie posepnym i zadumanym wzrokiem.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Walne Zebranie Polskiego Komitetu Imigracyjnego

Walne Zebranie Oddziału Polskiego Komitetu Imigracyjnego w Chicago, odbędzie się w niedzielę, 17 października 1982, w Domu SPK Nr. 31, 3242 N. Pulaski Rd. Początek zebrania w pierwszym terminie o godz. 2:30 po południu, w drugim terminie o godz. 3:00.

W programie zebrania oprócz wyboru nowych władz Komitetu na rok 1982/83, zostaną złożone sprawozdania członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz będą omawiane najważniejsze sprawy, dotyczące pracy Pol-

skiego Komitetu Imigracyjnego w Chicago.

W czasie przerwy zostanie podana kawa i ciastka (z prywatnych funduszy) i równocześnie w tym czasie będzie pracowała Komisja Nominacyjna.

Każdy Polak jest członkiem Polskiego Komitetu Imigracyjnego, instytucji opiekuńczo-osiedleńczej, która niesie wszelkiego rodzaju pomoc polskim uchodźcom w Stanach Zjednoczonych, w Europie Zachodniej i w świecie.

Prosimy Prezesów i Delegatów Organizacji o wzięcie udziału w Walnym Zebraniu Komitetu, jak również prosimy przyjaciół naszej Organizacji charytatywnej o przybycie i osobiste wzięcie udziału w obradach Komitetu.

Polski Komitet Imigracyjny w Chicago

Klub Ziemi Łomżyńskiej

Klub Ziemi Łomżyńskiej urządza "zabawę towarzyską" (Autumn Social Party) w piątek 22 października o godz. 7:00 wieczorem w sali PLAV Hall, 3024 N. Laramie Ave., Chicago, Ill. Odbędzie się losowanie licznych, atrakcyjnych fantów.

Zapraszamy przyjaciół i członków Klubu.

Ted Nikliński — prezes

Helena Rogowski — sekr. prot.

Martha Warych — przewodnicząca

Zebranie Klubu

Emerytów-Kombatantów

Klub Polskich Emerytów Kombatantów, zawiadamia swych członków, że miesięczne zebranie odbędzie się 14 października o godz. 12:30 w sali Copernicus Center, przy N. Milwaukee Ave. Prosimy o liczne przybycie, ponieważ będzie omawiana sprawa dalszego istnienia K.P.E.K.

M. Kmiecik — prezes

A. Tapkowski — sekretarz

"Popołudnie Przy Muzyce"

W niedzielę, 17 października, od godz. 2 do 4 po poł., odbędzie się w Ośrodku Kopernikowskim specjalny koncert Chicagowskiej Orkiestry Operowo-Koncertowej.

Orkiestra pod dyrykcją Herberta Silberstein'a wykona wiele utworów znanych kompozytorów. Prosimy o liczne przybycie i wysłuchanie starej i współczesnej muzyki.

Będzie to z pewnością wielka przyjemność dla miłośników muzyki.

Wstęp wolny. Zapraszamy.

Koncert organizowany jest przez Radę do Spraw Programów Artystycznych. Koszty pokrywa Amerykańska Federacja Muzyków, oraz firma "Avon Products Foundation, Inc."

A więc do zobaczenia na koncercie!

ADWOKAT Mówiący Po Polsku MAREK JASZCZUK

Sprawy Rozwodowe
(w Stanach i w Polsce)
Testamenty, Nieruchomości
252-5477

2956 N. Milwaukee Ave.
Chicago, IL 60618
(Budynek Park National Bank
Milwaukee, róg Central Pk.
— 1 Piętro)

Wieczór Literacki o Korczaku w Milwaukee

Staraniem Wydziału Stanowego Wisconsin Kongresu Polonii Amerykańskiej, wspólnie z miejscową Gminą Żydowską, w dniu 21 października, o godz. 7:30 wieczorem, w budynku Gminy Żydowskiej, 1400 N. Prospect Ave., Milwaukee, Wis., odbędzie się Czwarty Wieczór Literacki dla uczczenia pamięci Janusza Korczaka.

Tym razem prelegentem będzie dr Jan Karski, profesor uniwersytetu Georgetown, Washington, D.C.

Dr Karski w czasie ostatniej wojny był kurierem dyplomatycznym pomiędzy podziemiem w Polsce a Francją, Anglią i Stanami Zjednoczonymi. Między innymi informował na Zachód o niemieckich okrucieństwach i o likwidacji Żydów (Holocaust). Prelekcja będzie na pewno bardzo

ciekawa i pouczająca, a zakończy się towarzyskim przyjęciem.

Prelegentami poprzednich prelekcji byli: 15 października 1981 — Tadeusz Szafar, 9 kwietnia 1980 roku — prof. Lucjan Dobroszycki, a w kwietniu 1979 roku — dr Kamil Dziewanowski, profesor historii polskiej w Uniwersytecie Wisconsin-Milwaukee.

Dialog polsko-żydowski, zapoczątkowany przez Wydział Stanowy Wisconsin K.P.A., został przejęty przez Studium Spraw Polskich, oraz przez inne Wydziały i stale się rozszerza.

Głównym powodem dialogu jest przeciwstawianie się fałszywemu naświetlaniu stosunków polsko-żydowskich. Naszym wspólnym celem powinno być propagowanie prawdy historycznej.

Wacław Żurowski

Kącik Sokoli Okręgu 2-go Sokolstwa Polskiego w Ameryce

Prezesa Okręgu 2-go Sokolstwa Jadwiga Bielańska zawiadamia, że w sobotę, 16 października, odbędzie się zebranie plenarne w sali Gwiazda, 907, w Cicero, 2906 49th Ave. Komisja techniczna rozpocznie swoją pracę już o godzinie 9:30 rano. Zebranie Ligi Honorowej o godz. 2:30 po poł., a zebranie plenarne o 3-jej po poł. Po zebraniu będzie przekąska.

Bankiet 80-Lecia

Okręg 2-gi Sokolstwa zaprasza wszystkich zainteresowanych pracą Sokolstwa na bankiet z okazji 80 rocznicy założenia Okręgu 2-go. Bankiet odbędzie się 17 października, o godz. 12 w południe, w sali Mayfield, 6072 S. Archer Ave.; obiad będzie podany o 1-jej po poł.

O godz. 10:30 rano w tym dniu, zostanie odprawiona uroczysta Msza

Liga Morska

Oddział Piłsudski nr 2 LMA zaprasza na zabawę stoliczkową, 16 października, w sali Leszczyński, 2532 W. Fullerton. Początek o godz. 2-jej po poł. Przewidziane są ładne nagrody i duży niespodzianek. Serdecznie zaprasza się wszystkich.

Teofil Jarosz, prezes;
Sophia Latuszek, sekr.

Klub Zaborowian

Miesięczne posiedzenie Klubu Zaborowian odbędzie się 17 października, o godz. 2:30 po poł., w sali, 6965 W. Belmont. Prosi się wszystkich członków o przybycie.

Mieczysław Dzik, prezes;
Stanisław Gulik, sekr. prot.

Konferencja o Prawach Człowieka

Stanowy Departament Praw Człowieka (Illinois Human Rights Dept.) organizuje w sobotę 16 października konferencję, na której omawiane będą zagadnienia dotyczące przestrzegania praw człowieka, oraz ustawy prawne zapewniające mieszkańcom naszego stanu opiekę prawną.

Konferencja ta odbywać się będzie w University of Chicago Center for Continuing Education, 1307 East 60th Street. Początek o godz. 9 rano.

św. w kościele Matki Boskiej Częstochowskiej, 3010 48th. Zbiórka przed kościołem o 10:15 rano.

Międzynarodowy kiermasz książki odbędzie się w dniach 13 i 14 listopada w McCormick Place West. Wszyscy, którzy wyznaczeni są do pracy w czasie kiermaszu, proszeni są o skontaktowanie się z osobą na numer tel.: 767-2895.

Krystyna Ekert

Spotkanie

"Friends of Krakow"

Towarzystwo Przyjaciół Zabytków Krakowa "Friends of Krakow" przy Muzeum Polskim w Chicago, wznawia swą powakacyjną działalność. Zapraszamy serdecznie sympatyków i przyjaciół "Friends of Krakow" na tradycyjne spotkania przy kawie, które odbywać się będą w każdą trzecią niedzielę miesiąca.

Najbliższe spotkanie odbędzie się już w niedzielę, 17 października, o godz. 3 po poł., w Polish Museum of America, 984 N. Milwaukee Ave. (na parterze, od strony parkingu).

Muzeum Polskie czynne jest w niedzielę, od godz. 12-5 po poł. Przy okazji zachęcamy do obejrzenia wystawy fotografii dokumentalnej pt. "Powstanie Warszawskie".

Za zarząd: — mgr. Józef Sulma.

Klub Marynarski

Morskie Oko

Klub Marynarski Morskie Oko urządza wycieczkę 24 października do Tempel Lipizzane Farm, gdzie odbędzie się pokazy koni, które występują też w telewizji. Obiad będzie w znanej restauracji Gurnee House. Bilety na przedstawienie, obiad i za przejazd autobusem tylko \$17 od osoby. Odjazd autobusów o 9:30 rano z 48-iej i Western i o 9:35 rano z 47-iej i Wolcott.

Po rezerwacji można telefonować na: 434-1388, do p. Białek oraz 847-4169 — do p. Wilczak.

Mary Ann Białek, koresp.

Zabawa Taneczna Spadochroniarzy

Związek Polskich Spadochroniarzy zaprasza na "Wielką Zabawę Taneczną," która odbędzie się w sobotę, 16 października, o godz. 8 wiecz., w sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. Irving Park Rd.

Zebranie Klubu Parafii Zassów

W niedzielę, 17 października, odbędzie się pierwsze po wakacjach zebranie Klubu Parafii Zassów. Zebranie odbędzie się w sali Paradise, przy 1758 West 48th Street, o godz. 2:30 po poł.

Prosimy członków o przybycie, ponieważ mamy wiele ważnych spraw do załatwienia.

Zofia Piekos — prezesa
Aniela A. Bartkiewicz — sekr. prot.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Wiadomości Gminy 87 ZNP, z Annową

Posiedzenie

Podaje się do wiadomości wszystkim delegatom i delegatkom, że miesięczne posiedzenie Gminy 87 ZNP odbędzie się w piątek, 15 października, w sali Dorman-Dunn American Legion Hall, 2157 W. Cermak Rd., o godz. 7:30 wieczorem.

Prosimy o liczne przybycie, gdyż mamy wiele ważnych spraw do załatwienia.

Zarząd Gm. 87 ZNP,
Józef Sroka, wiceprezes;
Lottie Poremba, sekr. Gminy

Tow. Artyleria Polska — Jerzego Washingtona, Gr. 760 ZNP, zaprasza członków do wzięcia licznego udziału w posiedzeniu, jakie odbędzie się w niedzielę, 17 października, w sali Stow. Weteranów Polskich, 4139 S. Kedzie Ave., o godz. 2-jej po poł. W nagrodę za obecność na posiedzeniu, odbędzie się losowanie na sumę pięciu dolarów.

Tow. Obrońcy Wolności, Gr. 1797 ZNP, przypomina swoim członkom, że miesięczne posiedzenie odbędzie się w niedzielę, 24 października, w sali Woźniaka Casino, 2530 S. Blue Island Ave., o godz. 2-jej po poł.

Zabawa

Stow. Weteranów Polskich — Placówka Nr. 14, zaprasza kolegów, koleżanki, przyjaciół na zabawę "Dinner-Dance", która odbędzie się w sobotę, 16 października, we własnej sali, 4139 S. Kedzie Ave. Początek zabawy o godz. 6-jej wiecz. Obiad będzie podany o godz. 7-jej wiecz. Cena biletu od osoby \$12.00. Do tańca będzie przygrywać orkiestra Moonlight Band.

Komitet Zabawy,
Stan. Piekarczyk, przew.;
Adam Kaczkowski, sekr.

Tow. Tysiąc Walecznych, Grupa 877 ZNP

Towarzystwo Tysiąc Walecznych, Gr. 877 ZNP, będzie miało swe posiedzenie w środę, 13 października, o godz. 7 wiecz., w sali Placówki SWAP, 6005 W. Irving Park Rd. Sekretarz finansowy będzie urzędował już o 6:30 wieczorem. Prosi się wszystkich członków o przybycie.

Tadeusz Wojnar, prezes;
S. Krukar, sekr. prot.

Bankiet Komitetu Historycznej Pamiątki Ojca Św. Jana Pawła II

W niedzielę, 17 października, w sali Columbia, 1700 W. 48th St., w Chicago, Ill., odbędzie się bankiet Komitetu Historycznej Pamiątki Ojca Św. Jana Pawła II, która jest już w budowie na gruncach klasztoru OO. Karmelitów Bosych w Munster, Ind. Główne przemówienie wygłosi mec. Alojzy Mazewski, prezes ZNP i K.P.A.

Wstęp na salę o godz. 3:30 po poł.; o godz. 4:30 podany będzie obiad, później krótki program i uroczystości wręczenia certyfikatów błogosławieństwa Ojca Św. Jana Pawła II z Rzymu, fundatorom Pamiątki. O godz. 7-jej zabawa taneczna przy orkiestrze Steva Adamczyka. Po rezerwacji prosimy telefonować — 434-5213.

Całość Historycznej Pamiątki Ojca Św. Jana Pawła II będzie kosztować około \$200,000.00, a w obecnym czasie mamy zebrane \$44,654.82. Apelujemy o poparcie.

Mieczysław A. Binkowski, przew.;
Frank Kwiatkowski, wiceprzew.;
John Sarkowicz, wiceprzew.;
o. Tomasz Błysz, przeor
klasztoru OO. Karmelitów Bosych
w Munster, Ind.

Klub Łęczan

Zebranie Klubu Łęczan odbędzie się w niedzielę, 17 października, o godz. 2-jej po poł., w sali Lusaka Mission, 6965 W. Belmont Ave.

Prosi się wszystkich członków, jak i nowoprzybyłych z okolic parafii, o przybycie.

Stanisław Kozioł, prezes;
Tadeusz Golenia, sekr. prot.

Korpus Pomocniczy Pań Placówki 90 SWAP

Zebranie Korpusu Pomocniczego Pań Placówki 90 SWAP odbędzie się w niedzielę, 17 października, o godz. 2-jej po poł., w sali pod adresem 6005 W. Irving Park Rd.

Helena Bielecka, prezesa

Tow. Króla Wł. Jagiełły, Gr. 2206

Towarzystwo Króla Wł. Jagiełły, Grupa 2206 ZNP, zawiadamia, że zebranie odbędzie się w niedzielę, 17 października, o godz. 2-jej po poł., w sali Holstin Park, 2200 N. Oakley, drugie piętro, pokój 202.

Wszystkich członków zaprasza się do wzięcia udziału w zebraniu, ponieważ jest wiele spraw do załatwienia.

Jan Hasiak, prezes;
B. Madera, sekr. prot.

Tow. Jedność, Grupa 77 ZNP

Posiedzenie Grupy 77 ZNP, odbędzie się w tę niedzielę, 17 października, w sali SWAP, Placówka 90-ta, 600r W. Irving Park Rd., o godz. 2-jej po poł. Obecność wszystkich obowiązkowa.

Doris Kowalski, sekr. prot.

Nadzwyczajne Zebranie Zarządu Stanowego K.P.A.

Dzisiaj (środa), o godz. 7:30 wieczorem odbędzie się nadzwyczajne zebranie zarządu Wydziału Kongresu Polonii Amerykańskiej na stan Illinois.

Zebranie odbędzie się w siedzibie Wydziału, pnr. 3242 N. Pulaski.

Uprasza się, aby wszyscy członkowie zarządu przybyli na to nadzwyczajne zebranie.

Roman C. Puciński, Prezes

Czesci Mamy Zapytania Od Naszych Czytelników:

"Gdzie Moge Kupić Dziennik?"

Podajemy poniżej kioski i sklepy, w których rozprowadzany jest Dziennik w północno-zachodniej części miast według trasy kierowcy Nr. 3:

- Milwaukee i Ashland (Subway) Ashland i Division
- 1758 W. Cortland Ave.
- 1800 W. Cortland Ave.
- 1924 W. Dickens Ave.
- 2010 N. Damen Ave.
- 1956 W. Armitage Ave.
- 1861 N. Hoyne Ave.
- 1658 N. Damen Ave.
- 1756 W. North Ave.
- Milwaukee i Damen Ave.
- 1542 N. Damen Av.
- 1414 N. Damen Ave.
- 1856 W. Division St.
- 1757 W. Augusta Blvd.
- 1649 W. Division St.
- 1670 W. Division St.
- 1086 N. Marshfield Ave.
- 1078 N. Paulina St.
- 1737 W. Division St.
- 1404 N. Greenview Ave.
- 944 N. Noble St.
- 1401 W. Chicago Ave.
- 1444 W. Chicago Ave.
- 879 N. Marshfield Ave.
- 862 N. Ashland Ave.
- Chicago i Ashland Ave.
- 1759 W. Chicago Ave.
- 1113 N. Ashland Ave.
- Chicago i Damen Ave.
- 2252 W. Chicago Ave.
- 834 N. Wood St.
- 857 N. Western Ave.
- 959 N. Western Ave.
- 1000 N. Western Ave.
- 1025 N. Western Ave.
- 1061 N. Western Ave.
- 2501 W. Haddon Ave.
- 1024 N. Rockwell St.
- 2600 W. Division St.
- 925 N. Leavitt St.
- 901 N. Damen Ave.
- 924 N. Damen Ave.
- 955 N. Hoyne Ave.
- 1001 N. Damen Ave.
- 1100 N. Damen Ave.
- 1401 N. Western Ave.
- 2700 W. North Ave.
- 1101 N. Francisco Ave.
- 1000 N. Francisco Ave.
- 2656 W. Iowa St.
- 816 N. Spaulding Ave.
- 3601 W. Armitage Ave.
- 3500 W. Hirsch St.
- North i Pulaski Ave.
- 4000 W. Division St.
- 4156 W. Division St.
- 854 N. Kildare Ave.
- 4259 W. Cortez St.
- 4401 W. Cortez St.
- 4355 W. Thomas St.
- 4300 W. Division St.
- 4200 W. Hirsch St.
- 1400 N. Kildare Ave.
- Pulaski i Armitage Ave.
- 4400 W. Armitage Ave.
- 5034 W. Armitage Ave.
- 5034 W. North Ave.

(Prosimy Wyciąć i Zachować)

MIELONA WOŁOWINA (Ground Beef) 5 Funtów Lub Więcej WOŁOWA WĄTRÓBKA 69¢	99¢ Fl.	KURZE NÓŻKI Łącznie z Częścią Tylnią (Chicken Legs) INDYJCZE UDA 49¢	39¢ Fl.
KOTLETY WIEPRZOWE Krojone z Brzegu (Pork Chops) WIEPRZOWE NÓŻKI 49¢	1.29 Fl.	ZIELONA KAPUSTA (Green Cabbage) SELER (Celery) 29¢	10¢ Fl.
hawthorn Mellody MLEKO (Milk) 2% lub 1% KWAŚNA SMIETANA 89¢	1.59 Gal.	CZERWONE ZIEMNIAKI (Red Potatoes) 10-Funt. Worek SUCHA CEBULA 3-Funt. Worek 49¢	79¢
WOLFSCHMIDT WÓDKA SEAGRAM'S 7 CROWN 3/4 Litra 5.49	4.99	BANANY 4 Funt MARCHEW 4 Funt SZCZYPIOREK 4 Wiązki	1.00
INTERNATIONAL FOODS INC. MÓWIAMY PO POLSKU			
4724 N. KEDZIE 478-8643	3417 W. DIVERSEY 384-0959		
2140 N. WESTERN 278-4070	4404 W. FULLERTON 486-6277		
Data Wyprzedaży: Od 12 do 17 Października Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 16 Października, o Godz. 5:00 P.M.			

**AMERICAN WOMEN'S
MEDICAL GROUP**
Specjalistyczne Centrum
Lekarskie Dla Kobiet
LEKARZ GINEKOLOG
ORAZ ASYSTENTKI
MÓWIĄ PO POLSKU!!
Zabieg Ginekologiczne,
Nowoczesne Badania Ciąży,
Porady
Dzwonić: 772-7726
PYTAC O MARIE
Od Poniedziałku do Soboty:
8 A.M.-4 P.M.
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe
2744 N. WESTERN AVE.
(Przy Diversey Ave.)

Dziennik Związkowy

(USPS 163-400)



Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois
Published Daily except Saturdays, Sundays and Holidays at
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC.
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

POLISH DAILY ZGODA



JAN F. KRAWIEC, Redaktor Naczelny

EDWARD C. RÓŻAŃSKI, Zarządca

Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 286-0146

Telefon wszystkich Biur 286-0141. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERATY

WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ
W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE

Codzienne i Weekendowe	Tylko Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) \$40.00	Rocznie (1 yr.) \$15.00
Półrocz. (6 mos.) 22.00	Półrocz. (6 mos.) 9.00
Kwartał. (3 mos.) 13.00	Kwartał. (3 mos.) 6.00
Miesięcz. (1 mo.) 7.00	

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Codzienny (Single Daily Copy) . . . 35¢

DO INNYCH KRAJÓW:

Codzienne i Weekendowe	Tylko Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) \$60.00	Rocznie (1 yr.) \$18.00
Półrocz. (6 mos.) 45.00	Półrocz. (6 mos.) 14.00
Kwartał. (3 mos.) 20.00	Kwartał. (3 mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy) . . . 50¢

Tegoroczni Wyborcy

Z badań, jakie zostały przeprowadzone przez tygodnik U.S. News & World Report na temat tegorocznych wyborów kongresowych, stanowiących i lokalnych wynika, że przypuszczalnie tylko jedna trzecia uprawnionych do głosowania wyborców weźmie udział w wyborach (2 listopada). Będzie to najniższy od 1942 r. udział w głosowaniu w połowie kadencji prezydenckiej, co określa się jako "midterm balloting". A przecież wyborcy mają wybrać 435 członków Izby Reprezentantów, 33 senatorów i 36 gubernatorów, jak też tysiące urzędników lokalnych, a więc są to stawki, o które rozegrane są batalie w tych ostatnich tygodniach zabiegów kampanijnych w poszczególnych miastach.

Dla kandydatów w tych wyborach ważne jest nie tylko zagadnienie udziału w głosowaniu. Interesują się oni również sprawą, jakiego typu wyborcy pójdą do głosowania. Dla przykładu kandydaci w stanach, które mają znaczny procent wyborców w wieku emerytalnym, a więc starszych obywateli, muszą siłą rzeczy przywiązywać szczególną wagę do zagadnień interesujących "senior citizens". Tak więc stan Floryda ma 22,5 procenta wyborców w wieku ponad 65 lat, Arkansas 19,9 procenta, South Dakota 19,4 procenta, Iowa — 19,1 procenta.

Wyborcy czarni mogą wpływać w niektórych stanach rozstrzygając na wyniki wyborów, jeśli potrafią zająć solidarną postawę

i pójść do głosowania. Trzeba wiedzieć, że czarni wyborcy mają poważne potencjalnie siły głosowania w następujących stanach: Mississippi — 31 procent, South Carolina — 27,3 procenta, Luizjana — 26,6 procenta, Georgia — 24,3 procenta.

Fakt jednak pozostaje faktem, jak konkluduje analiza na temat wyborców, przeprowadzona w oparciu o badania tygodnika "U.S. News & World Report", że tylko jeden wyborca z każdego trzech pójdzie do głosowania. A przecież tyle jest krasomówstwa na temat udziału w głosowaniu jako przywileju i zarzeczem obowiązku obywatelskim, a do tego setki milionów dolarów wydaje się w każdym roku wyborczym na zachęcanie wyborców do udziału w głosowaniu.

Ale niestety w każdym roku wyborczym trzeba powracać do tej starej śpiewki, jaką jest nawoływanie uprawnionych do głosowania obywateli, aby poszli do wyborów oraz głosowali na tych kandydatów, których uznają za godnych ich obywatelskiego poparcia.

Jeśli to ujęcie odnosi się w szerokim zakresie do obywateli wyborców, to wyborcy polskiego pochodzenia powinni uświadomić sobie, że ich obowiązkiem jest pójście do głosowania również i z tego względu, że na listach kandydatów będziemy mieli w tych wyborach ludzi polskiego pochodzenia. Ci kandydaci oczywiście liczą na poparcie swoich rodaków.

Ameryka Starzeje Się

Naukowiec z Uniwersytetu Fordham w New Yorku, specjalista w dziedzinie ekonomii jest zdania, że starzenie się ludności w Stanach stało się rzeczywistością, a tym samym ludzie starsi muszą być włączeni w zagadnienia planowania gospodarczego, jak i analizowania ich roli na rynkach handlowych. Co prawda to starzenie się amerykańskiego społeczeństwa było zapowiadane okresowo od kilku co najmniej dekad, ale nadchodziło bardzo wolno.

Niektórzy demografowie są zdania, że wzrost urodzeń po II Wojnie Światowej i po wojnie w Korei spowodował opóźnienia w starzeniu się, ale prof. Louis Kaufman z uniwersytetu Fordham ma wątpliwość co do takiego ujęcia, ponieważ procesy starzenia się społeczeństw występują i w innych krajach, które nie miały silnego przyrostu urodzeń, a więc ten czynnik nie może być brany pod uwagę jako rozstrzygający.

Kaufman jest zdania, że starzenie się społeczeństwa amerykańskiego jest następstwem ulepszeń w opiece lekarskiej, obejmującej ludzi ze starszego pokolenia, którzy przez to żyją dłużej. Prócz tego, młode małżeństwa mają obecnie mniej dzieci niż dawniej, a więc oba te zjawiska wpływają na statystyki demograficzne. Ale obojętne jest, jakie przyczyny wywołują

zjawisko starzenia się naszego społeczeństwa.

Dla zainteresowanych tym zjawiskiem, kół przemysłowo-handlowych najbardziej korzystnym rynkiem są obecnie ludzie w wieku ponad 55 lat. Są oni bowiem najzamożniejsi. Kaufman powiada, że 70 procent tych osób ma własne domy, często wypłacone. Ludzie ponad 65 lat posiadają siłę finansową, ponad dwa razy większą niż przeciętna dla ogółu ludności kraju.

Z obserwacji prof. Kaufmana wynika, że zainteresowani sytuacją rynkową nie dostrzegali zbyt szybkiego potencjału ludzi starszych. Najwcześniej rozeznali ten potencjał linie lotnicze i autobusowe, oraz właściciele urządzeń rozrywkowych w osiedlach wypoczynkowych, gdyż ludzie starsi wydają 30 procent więcej na rozjazd i przyjemności wakacyjne.

Demografowie i ekonomiści są obecnie zdania, że jeśli będzie wzrastała przeciętna życia ludzkiego w Stanach według dotychczasowej normy, ludzie starszy będą całkowicie przeważali w Stanach jeszcze przed końcem obecnego stulecia. Prof. Kaufman uważa, że ludzi powyżej 85 lat będzie wówczas trzy razy więcej niż obecnie. I być może dojdzie do tego, co było w początkowym okresie życia i rozwoju Stanów, a mianowicie, że starzy Amerykanie będą cieszyli się szacunkiem młodych.

W Przemysle Stalowym

Jeśli chcemy uświadomić sobie trudności w gospodarce kraju, trzeba przede wszystkim poznać sytuację w t.zw. przemysłach kluczowych, a więc tych, które oddziałują na gospodarkę w sposób szczególnie silny. Można tu przykładowo wskazać na przemysł samochodowy i budowlany, jak też na przemysł stalowy. Właśnie stalownie popadły w trudności, jakie w ocenie ekonomistów są najgorsze od okresu Wielkiej Depresji, która wciąż jest symbolem zagrożenia w sytuacji gospodarczej kraju.

To i Owo

W Regensburgu (Bawaria), Niemcy Zachodnie tamtejszy dentysta, Kurty Bachseitz doprowadzony jest do rozpacz przez ducha, który wystrasza mu pacjentów. Duch przewany "tasakiem" odzywa się ze zlewu, umywalni, muszli klozetowej albo telefonu.

Kilku pacjentów uciekło z wrzaskiem z gabinetu gdy skrzeczący głos zaczął wydobywać się ze stojącej koło fotela dentystycznego spluwaczko-płuczki.

Duch upodobał sobie 17-letnią asystentkę dentysty — przemawia do niej czule z wszystkich możliwych dziur hydraulicznych, a przez telefon skrzeczy: — "kocham cię". Sfilmowała to wszystko zachodniemiecka TV. Policja traktuje sprawę serio prowadzi dochodzenia. Sprawę badają też eksperci od parapsychologii.

A tymczasem duch działa. Następny pacjent wyleciał z wrzaskiem z ubikacji dentysty, kiedy w muszli klozetowej, na której siedział, doszło go zdenerwowane skrzeczenie: — Posuń zadek bo nic nie widzę!"

Stan rzeczy w stalowniach nie jest wesoły. 30 procent stalowników, a więc blisko 90,000, nie pracuje. Około 30,000 innych ma zatrudnienie, ale w skróconym tygodniu pracy. W tych warunkach wydajność produkcyjna stalowni jest poniżej połowy teoretycznych możliwości, a więc najniższa w ostatnich dwóch dekadach.

Kompanie produkujące stal cierpią na brak zamówień ze strony przemysłowców, które mają zasadniczy wpływ na produkcję i sytuację stalowni. Są to właśnie dwa kluczowe przemysły, budowlany i samochodowy, a do tego i przemysł narzędzi rolniczych odczuwa zastój, a tym samym nie zgłasza zamówień na dostawy stali.

W tych przemysłach, jak i w przemyśle naftowym, istnieją wielkie zapasy wyprodukowanych urządzeń, więc też nie dziwnego, że stalownie nie otrzymują nowych zamówień.

Trzeba jednak ponosić wydatki bieżące, a samo zwalnianie części robotników nie prowadzi do rozwiązania trudności. Stalownie szukają więc dodatkowych możliwości zmniejszenia wydatków.

Dla przykładu rzeźnik Bethlehem Steel ujawnił, że rozważa się projekt obniżki płac dla czołowych urzędników tej kompanii, jak też przypuszczalnie kompania skasuje w tym roku wypłacanie bonusów dla robotników. Kompania ta zrezygnowała również z podejmowania projektów dotyczących unowocześnienia i usprawnienia operacji.

Przemysł stalowy nie ukrywa, że główną przyczynę własnych trudności widzi w konkurencji ze strony zagranicznych kompanii stalowych, które wchodzą na amerykański rynek przy poparciu finansowym własnych rządów. Sprawa to znana od dość dawna.

INNI
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Polskie Książki

NOWY DZIENNIK — Nigdy jeszcze w historii polsko-amerykańskiej społeczności nie ukazywało się tyle książek o tematyce polskiej.

Powstanie "Solidarności" i wprowadzenie stanu wojny w Polsce skłoniło szereg autorów do pisania na ten temat. Są to, używając angielskiego określenia "instant books", trochę napisane na kolanie, w pośpiechu, ale dzięki temu ukazał się ich cały szereg, po polsku i po angielsku. Zapowiedzianych jest wiele nowych prac, które niewątpliwie głębiej sięgną do istoty robotniczej rewolucji przeciwko tak zwanemu robotniczemu państwu: buntu Polaków przeciwko jednostronnej pojętej sowieckiej dominacji, mającej swoje korzenie w układach jałtańskich, przeciwko doktrynie i systemowi, który Polskę, bogaty i ładny kraj, sprowadził na dno bankructwa i niedostatku. Są to książki, które przejdą do dziedziny historiografii XX wieku. Powstanie "Solidarności" było najważniejszym wydarzeniem politycznym w Europie, od czasu, kiedy Zachód w czasie i po drugiej wojnie światowej uległ sowieckim naciskom i groźbom.

Drugą serię książek stanowią wydawnictwa związane z osobą Jana Pawła II. Objęły one prace papieża-poety i papieża-myśliciela, a także całą serię książek o nim, o jego dorobku naukowym, jego myśli filozoficznej i działalności jako głowy Kościoła. Niemalą część stanowią książki o podróży "papieża-pielgrzyma", który przez osobisty kontakt z wierzącymi stara się utrzymać łączność z masami.

Trzeci dział, to wydawnictwa literackie. W tym dziale z natury rzeczy przodują prace laureata nagrody Nobla Czesława Miłosza, wznowienia i nowe tłumaczenia jego twórczości literackiej i poetyckiej. Ukazują się też prace reprezentujące jego nowy dorobek. Wydawane są też książki autorów krajowych i piszących na emigracji. Pojawienie się ich na amerykańskim rynku jest wynikiem fenomenu, który określa się mianem "ery Polaków", niezależnie od tego, jak tę erę pojmujemy się — tryumfu, który symbolizują Jan Paweł II, Wałęsa i Miłosz, czy tragedii, której upiornym symbolem jest Jaruzelski.

Wydawanie jednak książek jest funkcją o podwójnym charakterze; jest działalnością kulturalną, wzbogacającą czytelnika-odbiorcę, ale jest też akcją komercyjną, to znaczy musi się wydawcy opłacić. Z małymi wyjątkami nikt jej nie finansuje, opiera się ona na zapotrzebowaniu czytelników, na rynku.

I tutaj dochodzimy do sedna sprawy. W poprzednim okresie, przed "erą Polaków", ukazywały się sporadycznie książki o polskiej tematyce. Zgodna jest jednak opinia amerykańskich wydawców, że wydawnictwo książek o polskiej tematyce było propozycją deficytową. Dlaczego tak się dzieje, pomimo że żyje w Stanach Zjednoczonych ponad 8 milionów ludzi przynależących do polskiego pochodzenia i dobra przygarść, zapewne paru milionów, którzy swego pochodzenia nie zdeklarowali, albo w ich wypadku jest ono rozmodnione przez małżeństwa mieszane? Jest to społeczność licniejsza od wielu krajów świata, od Austrii, Belgii, Danii, Grecji, w których kwitnie kultura, a z nią — czytelnictwo. "Polacy amerykańscy nie czytają", taka jest brutalnie prawdziwa opinia wśród wydawców. Nie czytają nawet swej prasy, której pozwolili zamrzeć.

Dlaczego tak jest? Jak ten stan naprawić? Jak sprawić, aby polsko-amerykańska grupa etniczna, liczna i zamożna, wiedziała o sobie, o swoim pochodzeniu, o własnej polsko-amerykańskiej twórczości więcej, aniżeli zechcą jej pokazać programy telewizyjne i szukające sensacji wielkonakładowa prasa, aby sięgała po książki, gazetę, by szła na film o polskiej tematyce, na koncert polskich artystów.

Jedni stwierdzają, że jest już za późno. Dla innych sprawa nie jest zamknięta. Szukajmy odpowiedzi.

Podróż Do Azji

Doradcy prez. Reagana mówią, że jeżeli wybierze się on za granicę (w przyszłym roku), celem podróży będzie na pewno Azja: Japonia i Chiny, a może także inne kraje.

Mateusz Kielski

Dlaczego Gina
Robotnicy?

Śmiertelne ofiary stanu wojennego — to głównie robotnicy. Górnicy z kopalni "Wujek", górnicy z zagłębia miedziowego w Lubinie, robotnicy z Gdańska i Wrocławia. Wbrew oficjalnym twierdzeniom, że milicja musi rozpręcać młodocianych "chuliganów" — kule trafiają w ludzi, którzy nie są pasywnymi młokosami. Miasta, w których odbyły się 31 sierpnia najliczniejsze demonstracje, są ważnymi ośrodkami przemysłowymi.

Te fakty mają wymowę symboli. To prawda, że do utarczek z milicją, do owego przysłowiowego już rzucania kamieniami — najbardziej skora jest młodzież.

Młodzież na całym świecie jest emocjonalna i niecierpliwa, gotowa do buntu przeciwko przemocy i klamstwom. Jednakże prawdą jest również, że tak samo jak w latach 1956, 1970, 1976 czy 1980 — największą i najbardziej zdecydowaną siłą społecznego protestu są dziś w Polsce robotnicy wielkoprzemysłowi.

Konstytucyjnie przewodnią siłą Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej nazywa się Polska Zjednoczona Partia Robotnicza. Przez dziesięciolecie mawiano robotnikom, że są przodującą klasą naszego społeczeństwa, motorem dziejów współczesnych narodu. Ale lekko robotnicy upominali się zdecydowanie o swoje prawa, lekko domagali się wpływu na własne losy — tylekroć oskarżano ich o wicherzycielstwo, uleganie imperialistycznym podszeptom i kontrrewolucje.

Tak było i w lecie 1980 roku. Owczesny konflikt zakończył się ugodą. Przede wszystkim dzięki postawie robotników przemysłowych powstał ogólnopolski, ogólnospołeczny, obejmujący wszystkie sfery i grupy związków zawodowych "Solidarność". W grudniu odebrano ten związek polskiemu masom pracującym. Odebrano robotnikom prawo i możliwość głosu. Odebrano je nawet i tym, którzy do tego czasu pozostawali w partii.

Nic dziwnego, że robotnicy czują się straszliwie oszukani. Są też warsztwą najgorzej traktowaną przez władze stanu wojennego. W obozach dla internowanych trzymano ich i trzyma się nadal w warunkach znacznie gorszych, niż przysługujące inteligencji. Przy zatrzymanych i rewizjach służba bezpieczeństwa nie patyczkuje się, mając do czynienia z robotnikami, z zachowywaniem przepisów postępowania dochodzeniowego. A przede wszystkim robotnicy są notorycznie i bezpardonowo bici: przy aresztowaniu, przesłuchaniu, w więzieniach.

Jedną z przyczyn tego brutalnego traktowania jest oczywiście chęć wbić kłosa między robotników a inteligencję: dalsze się im zwiędnieć na manowce — to teraz musicie cierpieć, wybijemy wam to z głowy. Sojusz robotniczo-inteligencko-chłopski, to wielkie narodowe osiągnięcia roku 1980, jest bowiem w oczach władzy ogromnym dla niej zagrożeniem. Ale są i

inne przyczyny szczególnego przesładowania robotników. Milicja wie, że poszkodowany robotnik rzadko szuka adwokata, rzadko zna przepisy, pozwalające mu się odwołać do innej instytucji. A przede wszystkim — jest ten robotnik bardziej anonimowy, mniej publicznie widoczny. Pobity — rzadko bywa zauważony przez zagranicznego dziennikarza. Dlatego też okrucieństwo organów ścigania najłatwiej wyładowuje się właśnie na robotnikach.

Ale klasa robotnicza jest w PRL upośledzona także pod innymi względami. Chłopi, przy wszystkich trudnościach, są mniej wystawieni na bezpośredni nacisk władz. Nie są obserwowani przez cały czas swojej pracy. Studenci i inteligencja — mogą dawać wyraz swojej niezgodzie, swojemu oporowi, drukując ulotki, pisząc artykuły, kolportując książki, organizując kursy samokształceniowe. Działają niektóre Kluby Inteligencji Katolickiej. Młodzież ma swoje kluby — choć starannie pilnowane. Robotnicy nie mają nic. Nie mają żadnego związku, który mogliby choć częściowo uznać za swój. Żadnej swobodnej formy działalności, w której mogliby współżyć poza miejscem pracy.

W zestawieniu z rolnikami i młodzieżą — stosunkowo mało zajmuje się nimi Kościół. Duszpasterstwo robotnicze jest w Polsce mało rozwinięte. Po dawnych katolickich organizacjach robotniczych — nie pozostało ani śladu. W wielkich skupiskach przemysłowych związków z parafianami-robotnikami jest na ogół luźno.

Tylko tam, gdzie odbudowała się lub odbudowę w podziemiu struktura organizacyjna "Solidarności" — tam robotnicy protest znajdują określone ramy, tam żale i nadzieje, wściekłość i marzenia ujmowane są w określony porządek celów i środków. Nie wiemy, jaki procent robotników obejmuje ta struktura. Nie wiemy też, do jakiego stopnia mozolna i cicha praca konspiracyjna może zapożyczyć pragnienie czynu robotniczej młodzieży.

Jest natomiast jasne, że nastroje ogromnej większości robotników w Polsce wahają się dzisiaj, a raczej — są miotane, między rozpaczą a gniewem. I tak długo, jak długo to się nie zmieni — Polska pozostanie beczką z prochem.

Władza nie powinna się ludzi. Pomniki poległych w Poznaniu i na Wybrzeżu mają swoją wymowę. Robotnicy nie raz dali dowód swojej determinacji. Górnicy leżący na cześć poległych z "Wujka", symboliczne znicze, zapalone za pomordowanych w Lubinie — zapowiadają nowe pomniki, które wystawimy w przyszłości.

Robotnicy polscy zasługują jednak nie tylko na cześć pośmiertną. Zasługują na szacunek za życia.

Na Antenie

Towarzysz Łomejko o Żukrowskim

(D.P.) — Towarzysz Władimir Łomejko, korespondent "Literaturnej Gazety", w Warszawie, któremu tak się podobała Warszawa podczas stanu wojennego (posterunki i patrole wojskowe i milicyjne na skrzyżowaniach ulic) znowu dał znać o sobie, tym razem w obronie Wojciecha Żukrowskiego, któremu czytelnicy w Polsce zwracają jego książki. Łomejko pisze: "Po wprowadzeniu w Polsce stanu wojennego 13 grudnia ub. r. Wojciech Żukrowski był pierwszym wśród pisarzy, którzy wystąpili w telewizji z poparciem wprowadzenia stanu wojennego".

To spowodowało ataki na niego. Jednym z pierwszych, który potępił Żukrowskiego był laureat nagrody Nobla Czesław Miłosz, osobę którego wyzywał prezydent Reagan w swym styczniowym propalskim wystąpieniu telewizyjnym. On to właśnie, Miłosz, w tym wystąpieniu wezwał Polaków do bojkotowania książek Żukrowskiego na znak protestu za popieranie przez Żukrowskiego wprowadzenia stanu wojennego w Polsce i wezwał do odsyłania mu jego książki.

Żukrowski uważał się Łomejce na wpływ Zachodu na młodzież twórczą w Polsce. Poprzez przychylną krytykę jej twórczości, publikowanie jej utworów na Zachodzie, przyciąga się jej uwagę na Zachód. Podobne postępowanie notuje i z krytykami i recenzentami, umożliwiając im podróże po krajach Europy Zachodniej i Ameryki. W tych warunkach nie jest dziwne, że nie zwraca się uwagi na pisarzy, którzy w swych pracach propagują

Czerwone Suknie

Nie moda sprawiła, że wiele reporterów wdziewa czerwone suknie na konferencjach prasowych prez. Reagana. Reporterki zauważyły, że Prezydent częścię udziela głosu reporterkom w czerwonych sukniach lub kostiumach — ulubionym kolorze Nancy Reagan.

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

PIŁKARZE ŚLĄSKA NADAL NA CZELE TABELI

Rozegrano ostatnio 8 kolejek spotkań I ligi piłkarskiej w Polsce. Wrocławski Śląsk mimo remisu na własnym boisku z Ruchem Chorzów utrzymał pierwsze miejsce w tabeli ekstraklasy. Na drugie miejsce awansował Widzew Łódź, a trzeci z tym samym dorobkiem punktowym jest zespół Zagłębia Sosnowiec.

W Łodzi nareszcie doczekano się zwycięstwa ŁKS. Łodzianie po nawet dość ciekawym meczu pokonali 3:1 mielecką Stal.

Trener Piechniczek nie będzie miał jednak najweselej miny. We Włoszech Zbigniew Boniek naderwał ścięgno, a podczas meczu Szombierki Bytom — Widzew Łódź poważnej kontuzji doznał w starciu z Andrzejem Mierzwiakiem reprezentant Polski — Włodzimierz Smolarek. Jak się okazało — podaje polska agencja prasowa — po przewiezieniu go do szpitala górniczego w Bytomiu Smolarek doznał złamania obojczyka z przemieszczeniem. Po założeniu gipsu piłkarz Widzewa pojechał wraz z drużyną do Łodzi. A mecz z Portugalią już niedługo.

W VIII kolejce spotkań zdobyto 21 bramek. Na liście najlepszych strzelców nadal prowadzi Mirosław Pekala — 5 goli, przed Buncolem i Błachno — po 4.

A oto wyniki:

ŁKS — Stal	3:1
Lech — Bałtyk	2:0
Wisła — Zagłębie	2:0
GKS — Cracovia	2:0
Górník — Pogoń	3:2
Śląsk — Ruch	1:1
Szombierki — Widzew	0:0
Legia — Gwardia	3:1

TABELA

1. Śląsk	12:4	12-4
2. Widzew	10:6	11-7
3. Zagłębie	10:6	11-8
4. Legia	9:7	14-12
5. Lech	9:7	10-8
6. Pogoń	9:7	8-6
7. Górnik	9:7	9-8
8. Ruch	8:8	10-8
9. Bałtyk	8:8	5-6
10. Gwardia	8:8	9-12
11. GKS Katowice	7:9	7-8
12. Szombierki	7:9	3-4
13. Cracovia	7:9	7-9
14. ŁKS	6:10	8-13
15. Wisła	5:11	4-7
16. Stal	4:10	6-13

WISŁA LIDEREM RED SECTION NATIONAL SOCCER LEAGUE

Jeszcze dwa tygodnie do zakończenia rozgrywek piłkarskich National Soccer League, a tymczasem w obu grupach nie ma zdecydowanych kandydatów na mistrza. Matematycznie jeszcze osiem drużyn może mieć nadzieję na palmę pierwszeństwa.

Poniższe tabele wskazują wyraźnie na wielką konkurencję między drużynami Major Division w National Soccer League w obu grupach:

RED SECTION		
	gry	st. br. pkt.
Wisła	13	37:18 18
Adria	13	30:22 17
Mayas	13	17:23 14
Croatans	12	21:17 13
San Juan	14	16:35 6
Chicago Stars	14	14:36 4

BLUE SECTION		
	gry	st. br. pkt.
Maroons	14	32:15 20
Roosters	14	31:23 20
Winged Bull	13	27:17 16
Liths	14	20:10 16
L.E.D.	14	23:30 13
Tanners	13	14:26 10

Jak wiadomo, każda drużyna gra w sezonie dwa razy z każdą drużyną w swej grupie oraz jeden raz z każdą drużyną z drugiej grupy. Z rozkładu w rundzie jesiennej wypadło grać Wisłę z całą czołówką drugiej grupy. I tak Wisła wygrała z Maroons 1:0, uległa drużynie Roosters 2:3 w pechowym meczu (nie wykorzystany rzut karny), oraz wygrała 2:1 z Winged Bull.

Prowadzenie Wisły w tabeli jest znakomite. Ostateczny los mistrza grupy rozstrzygnie się w najbliższych dwóch tygodniach.

Nie inaczej jest w drugiej grupie, gdzie Maroons i Roosters mają jednakową ilość punktów. Na rozkładzie meczy do grania Wisła ma swego najbliższego konkurenta — Adrie oraz Mayas i Chicago Stars. Na marginesie tych rozgrywek warto zauważyć, iż w Major Division National Soccer League poziom drużyn jest b. wyrównany. Świadczą o tym wyniki z niedzieli 10 października: Mayas — Maroons 2:1, Croatia — Winged Bull 3:1, Roosters — Wisła 3:2, Liths — San Juan 3:1, Adria — L.E.D. 2:2, Tanners — Chicago Stars 1:0.

W meczu rezerw — Wisła pokonała Roosters 3:1 (1:1). W rezerwie Wisły grali: F. Majes (bramka), H. Kozłowiec, J. Gogola, J. Haas, W. Tofilo, M. Krawczyk, B. Lewandowski, T. Sztocmal, M. Gorzelany, A. Markow, W. Obal, S. Pytel. Bramki zdobyli: Obal — 2 i Markow — 1. W Sierón, mgr.

MARATON ANGLII

Chris Brasher, dyrektor tzw. Londyńskiego Maratonu oświadczył, że w przyszłym roku organizacja maratonu będzie znacznie usprawniona. Bieg odbędzie się 17 kwietnia. Dopuszczonych zostanie 18,000 zawodników i zawodniczek, choć zgłoszeń będzie — jak podaje prasa angielska — ponad 100,000. Ostateczna data zgłoszenia upływa w bieżący rok. Ci, którzy zgłoszą się pierwsi, mają największe szanse na przyjęcie.

Zorganizowanych zostało aż 99 urzędów pocztowych z których w ustalonych kolejkach potwierdzać się będzie przyjęcie zgłoszenia. Trasa biegu jest taka sama (z nieznaczną zmianą) jak w ub. roku. Wpisowe wynosi \$2.

W kwietniu br. maraton przyniesie czystego dochodu w wysokości \$75,000. Z tej kwoty przeznaczono ok. \$110,000 na rozbudowę szatni i urzędów prysznicowych na stadionie w mieście Brent. W kwietniowym maratonie podwojona będzie liczba punktów odzyskanych na trasie. Przed wszystkim dopuszczeni będą do udziału zawodnicy, którzy osiągnęli czas 2 godziny 35 min. i zawodniczki, które miały czas 3 godz. 5 minut.

ŚMIERĆ NA ZAWODACH JEŹDZIECKICH

W Luhmuehlen (Niemcy Zachodnie) zakończyły się ostatnio jeździeckie mistrzostwa świata we Wszechstronnym Konkursie Konia Wierzchowego. Tytuł zdobyła dwukrotna mistrzyni Europy — Lucinda Prior-Palmer Gren na koniu "Regal Realm". Polscy jeźdźcy znaleźli się poza czołową dziesiątką, a więc Jan Lipczyński i Krzysztof Rafalak.

W klasyfikacji drużynowej: 1) W. Brytania przed Niemcami Zachodnimi, Stanami Zjednoczonymi, Francją i Polską.

W drugim dniu zawodów doszło do tragicznego wypadku na trasie crossu. 33-letni Szwajcar Ernst Bauman został niespodziewanie przyciśnięty przez swego konia w czasie upadku na przedostatniej przeszkodzie, doznał złamania żeber i zmarł w drodze do szpitala.

Rostenkowski YC Take Metro Babe Ruth Baseball Title With 21-4 Mark

Wiechbrodt Top Hitter, .487; Gray's 6-1 Leads Hurlers

FINAL STANDINGS American League				
	W	L	T	
Hanson Park Rostenkowski	11	2	0	
Hiawatha Park Cubs	10	1	1	
Hiawatha Park Cards	8	4	1	
Edison Park White Sox	5	8	0	
Shabbona Park Pirates	4	9	0	
Edison Park Cards	3	9	1	
Oriole Park Pirates	1	9	1	

Sporting the best record in the league —11-2, the Dan Rostenkowski Youth Council team won the 1982 Metropolitan Babe Ruth American Division Baseball championship in the just-concluded season. Overall, the YCs captured 21 of 25 contests.

Third baseman Jim Wiechbrodt led the team in hitting with a .487 average which included a team high 29 runs scored. Shortstop Jim Pappas and centerfielder Jeff Sprengel tied for runnerup at .416. Sprengel and Wiechbrodt each had a high of 30 hits.

(Averages are based on total games —league and exhibition.)

Passas was top slugger with five home runs while Sprengel had most doubles, 5, and Jim Gray, triples, 6.

FINAL 1982 AVERAGES														
BATTING					PITCHING									
	IN	AB	R	H	2	3	4	W	K	RBI	SB	Ave.	G	IP
Wiechbrodt	112	62	29	30	4	3	0	6	2	20	13	.487	17	48
Passas	148	60	27	25	2	1	5	29	14	22	4	.416	13	33
Jeff Sprengel	143	72	21	30	5	1	1	6	4	21	5	.416	10	14
Gray	125	59	18	23	1	6	1	12	17	19	2	.389	19	29
Stock	142	55	17	21	3	1	3	22	11	20	1	.381	18	55
Tyrcha	127	51	17	16	2	0	0	18	17	5	10	.313	13	48
Penge	132	55	10	17	2	0	0	10	13	13	7	.309	15	45
Nowosad	115	45	14	12	3	0	0	18	17	4	1	.251	19	67
John Sprengel	151	67	10	16	3	0	0	10	16	12	4	.240	19	51
Perry	133	51	12	11	1	0	0	12	18	7	2	.215	19	38
Tomasik	101	38	6	5	1	0	0	5	7	6	1	.131	17	7
Russ	17	7	8	5	1	0	0	5	0	1	2	.714	48	15
Others		48	15	20	4	0	5	4	10	22	1	.416		

Trawniki Posypane Szklęm

W osiedlu Kosmonautów w Poznaniu posypano trawniki tłuczonym szkłem, żeby nikt nie ośmielił się ich deptać. Kosmonauci, jak wiadomo, poruszają się w warunkach nieważkości i nie muszą stąpać po ziemi.

"Z braku kawy nie pobrano krwi", notatka pod tym tytułem ukazała się w "Gazecie Lubelskiej", która informuje, że krwiodawcy nie mogą oddać krwi, ponieważ zabrakło dla nich filiżanki kawy, koniecznej dla podwyższenia ciśnienia.

Smigłowiec, który ratuje rannych w Tatrach, pozostawał dawniej w rejonie Zakopanego. Obecnie został przeniesiony do Krakowa, ponieważ przepisy nie pozwalają trzymać śmigłowca w warunkach zakopiańskich, a na budowę tzw. heliportu w rejonie Pardołówek nie ma pieniędzy. Są natomiast pieniądze na to, żeby do każdego wypadku śmigłowiec leciał z Krakowa i przybył po rannego o pół godziny później. Byby to pomysł dobry, gdyby zamiast z Kasprowego narciarze zjeżdżali z Kopca Kościuszki.

W miejscowości Koronowo na szlaku Elbląg-Braniewo już drugi rok stoi pociąg złożony z 40 wagonów przystosowanych do przewozu węgla i rudy. Napisy na wagonach informują, że czekają one na remont, którego termin wyznaczono na czerwiec 1988 r. Tymczasem zapotrzebowanie por-

Myśl

Zważywszy na zbyt dużą ilość zadrukowanego papieru może pora już byłoby wprowadzić przepis ograniczający artykuły, eseje itp. do jednego zdania? Czesław Miłosz

Sting Exhibition Games Coming Up

The Sting will play three indoor exhibition games in preparation for the MISL season, with all three games in the Chicago area. Here's the information game by game:

Friday, October 22, 7:30 p.m., Sting vs. Wichita Wings, at the Odeum, Villa Park.

Wednesday, October 27, 7:30 p.m., Sting vs. St. Louis Steamers, at the Rockford Metro Centre, Rockford.

Saturday, October 30, 7:30 p.m., Sting vs. St. Louis Steamers, at the Odeum, Villa Park.

Tickets for these games can be obtained by calling the Odeum at 9141-9292 or the Rockford Metro Centre 815-968-5222.

tów na wagony zaspokajane jest w 45 procentach.

Zarząd spółdzielni szewskiej "Obuwnik Poznański" ucieszony reformą ustalił cenę na wzywianie zamka błyskawicznego do butów po 8 zł za jeden centymetr, z tego szewcy otrzymują 1 zł, a pozostałe 7/8 ceny idzie na pokrycie kosztów ogólnych — szczególnie niegospodarności — daje w skórę szewcom i klientom.

Pani Ewa Schmidt, licencjonowany kiper międzynarodowy, kierowniczka Łódzkiej Wytwórni Win, powiedziała dziennikarzom, że jabłok trzeba produkować, ponieważ są jabłka, które nie nadają się do niczego innego, że owszem stosowano "skrócony cykl produkcyjny" — czyli zamiast cukru dodawano spirytus z drożdżami — ale obecnie cukier wrócił i jakość jest dobra. Pani Schmidt wypija codziennie służbowo setę sliwowej Sybilli lub truskawkowej Faworytki i jest zadowolona.

Rolnicy Oszukiwani w Punktach Skupu

Wiele się w Polsce mówi o konieczności pomocy, wprowadzeniu różnego rodzaju udogodnień i zachęt dla chłopów. Rzeczywistość jednak najczęściej nie potwierdza składanych od lat obietnic. Co więcej, rolnicy są częstokroć oszukiwani podczas sprzedaży swoich produktów.

Nadchodzą sygnały — jak podaje prasa krajowa — o mnożących się przypadkach nieprawidłowości w oznaczaniu tłuszczu w mleku. Na zaniżenie procentu tłuszczu w mleku skarżą się m. in. hodowcy z gm. Dobry w woj. siedleckim oraz z gm. Leśna Podlaska w woj. bielskopodlaskim.

Złewnie mleka na tych terenach powszechnie wykazują zawartość zaledwie 2.7-2.9 proc. tłuszczu w mleku, podczas gdy przeciętna zawartość tłuszczu w mleku krów rasy nizinnej czarno-białej, jakie się tam hoduje — wynosi 3.7-3.8 i więcej proc.

Dla hodowcy sprawa rzetelnego oznaczenia zawartości tłuszczu w mleku ma podstawowe znaczenie, ce-

na skupu zależy bowiem całkowicie od jakości mleka, a przede wszystkim od zawartości tłuszczu. Za mleko o niskiej zawartości tłuszczu dostawca otrzymuje 10 i mniej zł za litr, za mleko tłuste nawet 20 zł. Średnia cena skupu mleka wynosi 16 zł za litr. Zaniżenie procentu tłuszczu wywołuje więc rozgoryczenie rolników i zniechęca ich do rozwijania chowu bydła mlecznego.

Na tym tle powstaje pytanie, co dzieje się z brakującym tłuszczem, którego złewnie mleka nie mogą się doszukać w mleku dostarczonym przez rolników?

Zebranie Rodziców Szkoły Webera

Zebranie Komitetu Rodzicielskiego szkoły średniej Webera odbędzie się we wtorek, 19 października b.r., o godz. 7:30 wieczorem w szkolnej "Social Hall" przy 5252 West Palmer St. Prosimy rodziców o przybycie.

ESTABLISHED 1940

ARONSON

FURNITURE COMPANY

HOME OF THE CREDIT CONNECTION!

ZAOSZCZĘDZIE CODZIENNIE OD 15% DO 55%!

9 CZ. KOMPLET Z HERCULON DO POKOJU RODZINNEGO PO NIEZWYKLE NISKIEJ CENIE!

100% HERCULON

- KANAPA • FOTEL NA BIEGUNACH
- FOTEL KLUBOWY
- STOLIK-PODNOŻEK
- 48" BAREK
- I 2 KRZESŁA
- 2 STOLIKI DO KANAPY

9 Części \$599

ZAOSZCZĘDZIE \$500 — REG. \$1099

RAZEM Z BARKIEM I 2 KRZESŁAMI

25-CALOWY KOLOROWY TELEWIZOR SŁYNEJ FIRMY PHILCO

- AUTO-LOCK CHANNEL TUNING
- SOLID STATE CHASIS
- VHF/UHF TUNING

\$499

WERSALKI

Do Wyboru w Rozmiarach: Queen, Full Lub Twin Size.

\$188

ARONSON

FURNITURE COMPANY

PÓLNOC:

1379 N. MILWAUKEE

MAGAZYN NA POŁUDNIOWO-ZACHODNIEJ STRONIE:

3333 WEST 47TH PLACE

MÓWIMY PO POLSKU TELEFONY:

TED FIJALKOWSKI
JOE DOMBROWSKI
MIKE RAWSKI

376-3400

NIEDZ. 11-5; PON. CZW. 9:30-9:00; WT., SR., PIĄT., SOB. 9:30-6

List z Polski

Zacytowane poniżej wiadomości zostały w zeszłym tygodniu nielegalnie wywiezione z Polski. Tym razem udało się zmniejszyć czujność celników.

Ostatnio poznajemy uczucie samotności chyba do dna. Jest taki moment, że ogarnia cię panika i jesteś przerażony; a właściwie bez powodu; strach i pustka. Panika. Z dnia na dzień jest gorzej. U młodych ludzi brak sensu życia, poczucie własnej bezsilności wobec wielkich słów socjalizmu, ustrój, my, wy, oni. Czasami lepiej nie pokazywać się w mieście, gdyż można wrócić bez 20 tys. zł. wpłaconych jako grzywna, a na dodatek mieć stuczony na piękny fioletowy kolor tyłek. Oprzeć ręce o mur, nogi do tyłu i trzepanie. Oczywiście mają już swój dowód osobisty, toteż uciekać można, owszem, ale będzie za to coś więcej, np. 3 lata.

Benzyna jest na kartki, wódka również. Pralka automatyczna tylko dla młodych małżeństw, po trzech latach. Lodówka? — przynajmniej rok oczekiwania i konieczność codziennego meldowania się w kolejce. "Komitet kolejkowy" skasowano, są zabronione, ale spróbuj naciąć. W warszawskich kinach leca przeważnie 3 filmy zagraniczne, reszta nasza-obozowa. Mały Fiat na giełdzie — 450 tys., kawa w kanjce — 60 zł., duże piwo — 80 zł., profesjonalna paletka do ping-ponga "Made in Sweden" — 27 tys., buty, adidas, oczywiście czeskie lub NRD — 4,500 do 6 tys., takie same firmy Puma — 15 tys., damskie kozaki, raczej nie zimowe — 12 tys. Średnia pensja po studiach — 5,400 zł. Minimum socjalne — 5,500, ale głośno mówi się o jakimś innym, nieco lepiej wyglądającym. Za naszą inżynierską pensję możemy sobie kupić, pod warunkiem, że pożyczymy 100 zł, aż 100 paczek papierosów Caro. Litr benzyny 32 zł.

A zatem po stwierdzeniu, że pale nie szkodzi przejdźmy do innych tematów. Staniały prostytutki! Chyba dlatego, że jeśli chodzi o mięso, każdy woli takie, z którego można zrobić kotlety.

Mieszkanie w Warszawie, kawalerka 24 m kw., bez ogrzewania, łazienki i kuchni — 300 tys. zł. Praw-

da jak tanio? Gdyby była jeszcze bez tych 24 m kw. zapewne kosztowałaby mniej. Ale takich nie ma. Sporo młodych ludzi nie ma pracy. Nie chcą współpracować w obecnych warunkach. Przecież jasne, że mogą. Czy jest coś łatwiejszego niż stać się świnia? Dla nich wszystko. Ogarnia ich powoli bezsens życia, dekadentyzm z elementami cynizmu i desperacji. To, co się dzieje coraz bardziej dochodzi do absurdu. Żołnierze na przyjazd "naszego drogiego generała malowali trawę na zielono. Jeden z nich otrzymał rozkaz wejścia na drzewo, aby zerwać ostatnie jesienne liście. Mogły zaśnieć te- reń!

W trosce o spokój wewnętrzny do kawy dosypuje się brom. Czy u was wiedza, że tak też można? A nóż na tym bromie dałoby się zbici interes.

Czasami zastanawiam się, czy potrafię jeszcze zrozumieć dzisiejszą Polskę. Przypomina mi się pewien film przyrodniczy o małpach, dotyczący eksperymentu przeprowadzonego na jednej z nich. Otóż na terenie parku przyrody umieszczono ogród zoologiczny dla pewnego gatunku zwierząt człokształtnych. Nic dziwnego, tyle tylko, że w parku stała jednak klatka, w której zamknięto szympansa, gdy dorósł wieki niemal dojrzałego. Po upływie pół roku zwirował, nie przystosował się do nowych warunków. A przecież w naszych "ogrodach zoologicznych" nie ma innych możliwości przetrzymywania zwierząt i zamykanie od małego, jak i rodzaje się w niewoli dożywają czasem później starości nie odczuwając niedogodności życia w klatce. Zawsze, gdy jadę do domu, obiecuję sobie, że będę się cieszył wolnością. Ale nigdy nie mam z kim.

Nie chcę, abyście sądzili, że jesteśmy beznadziejni. Staramy się robić, co w naszej mocy. Można przeżyć całe życie nie zdając sobie sprawy, że nadchodzi kres tak samo beznadziejny, jak wszystko do tej pory. Bywa jednak czasem, że przeżyjesz kilka chwil i jesteś bogatszy o życie. Trzeba walczyć o każdą chwilę, niekiedy nawet złą. To, że nadeszła jest także nie pozbawione możliwości wyboru, a ta pozwala uwierzyć w wolność. Jest ciężko, ale mogło być jeszcze gorzej. Dużo gorzej. Tego już nas nauczyli.

Zycząc poczucia wolności i jej samej. Jest wspaniał!

Adwokat FTC Popelniał Samobójstwo

Fairfax, Va. (UPI) — 50-letni Ralph Kerrigan, adwokat Federalnej Komisji Handlowej (FTC), postrzelił swą córkę, a w kilka godzin później popelniał samobójstwo.

Ranna w ramię 17-letnia Ellen Kerrigan zdołała uciec przez okno do sąsiadów, skąd zatelefonowano po pogotowie i policję.

Oficerowie policji usiłowali skłonić adwokata do opuszczenia domu i oddania broni.

Kiedy to nie odniosło skutku wrzucili do jego domu gazy łzawiące z nadzieją, że w ten sposób zmuszą go do wyjścia na zewnątrz. Ich plan nie powiódł się.

W kilka minut później usłyszeli strzał. Policja wtargnęła do domu. Na podłodze w kuchni leżały zwłoki Kerrigana.

Żony i trójki innych dzieci adwokata nie było w tym czasie w domu.

Ostre Starcia w Dolinie Bekaa

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

starć, stanowiących pogwałcenie układu o zawieszeniu broni w Bekaa, zawartego przy udziale mediatora amerykańskiego.

Dowództwo izraelskie w Tel Aviwie informowało, że siły syryjsko-palestyńskie zaczęły ostrzeliwać i rzucać granaty na kilka pozycji izraelskich ustytuowanych w pobliżu Yanta, 12 mil na wschód od jeziora Karoun. Syria twierdzi natomiast, że jej wojska były zmuszone do "uciszenia" Izraelczyków atakujących jej pozycje.

W Ammanie zakończyły się 4-dniowe rozmowy szefa PLO Yassera Arafata z królem Husseinem, na temat stworzenia federacji palestyńsko-jordańskiej. Nie zawarto porozumienia, lecz Arafat określił niektóre punkty planu pokojowego prez. Reagana, jako "poważny krok naprzód" na drodze do autonomii dla Palestyńczyków. Reagan proponował stworzenie autonomii w Przedjordanii i pasie Gazy — okupowanych obecnie przez Izrael — we współpracy z Jordanią. Arafat zobowiązał się do ponownego podjęcia dyskusji z Husseinem na ten temat. Król Hussein uważany za klucz do sukcesu inicjatywy pokojowej Reagana, chce sformować jordańsko-palestyńską federację i podjąć w imieniu PLO negocjacje z przedstawicielami rządu USA.

Izrael już wcześniej stanowczo odrzucił plan Reagana, a wczoraj minister handlu i przemysłu Gideon Patt ostrzegł, że jego kraj nie będzie tolerował powstania "bazy" palestyńskiej — czyli po prostu obecności Palestyńczyków — na "izraelskich" ziemiach. Izrael twierdzi, że wprowadzenie Palestyńczyków do Przedjordanii i Gazy, zagrażałoby jego bezpieczeństwu.

Do Bejrutu przyleci dziś z Włoch 123 wojskowych lekarzy i pielęgniarek oraz połowe szpitale i sprzęt medyczny. Jutro przybędzie tam również

Min. Shamir o Inwazji Na Liban

Beverly Hills, Calif. (UPI) — Przebywający z wizytą w Stanach Zjednoczonych minister spraw zagranicznych Izraela Yitzak Shamir, w czasie swych spotkań z przedstawicielami organizacji żydowskich, broni inwazji Izraela na Liban, twierdząc że w ten sposób oddano "usługę wolnemu światu niszcząc terrorystów oraz osłabiono wpływy Sowietów na Bliskim Wschodzie."

Shamir wyjaśniał, że inwazja była nieunikniona, ponieważ w przeciwnym razie nie dałoby się powstrzymać "terrorystycznych akcji Palestyńskiej Organizacji Wyzolenia na ludność cywilną zamieszkującą północny Izrael."

Shamir twierdzi, że działania wojsk izraelskich w Libanie pomogły również w podjęciu procesu konstytucyjnego w tym "nieszczęsnym kraju" i normalizacji jego wewnętrznych stosunków, co z czasem doprowadzi do powstania silnej i zwartej jednostki państwowej z jednym silnym rządem.

Za niewątpliwą sukces Izrael uważa pozabawienie PLO siły i wpływu na kraje arabskie i ludność palestyńską. Usunięcie PLO z Libanu Shamir przedstawił jako cios zadany sowieckim zwierzchnikom terrorystów, z główną siedzibą w Bejrucie. Minister wyraził ubolewanie z powodu masakry w obozach dla palestyńskich uchodźców spiesząc z wyjaśnieniem, że straty wśród ludności cywilnej są podczas wojny nieuniknione.

Shamir jest przekonany, że "samobrona" — jak określił inwazję na Liban — nie spowoduje utraty poparcia dla Izraela. Obciążenie odpowiedzialnością sił izraelskich, za masakrę palestyńczyków, nie zasługuje nawet na odpowiedź — powiedział Shamir, dodając, że "ataki chrześcijan na muzułmanów i odwrotnie zawsze miały miejsce w historii tego państwa".

Zamiast Kwiatów Na Fundusz "Związkowego"

Janina Migalowa z mężem Bonaventurą — zamiast kwiatów na grób śp. brata Władysława Paradzińskiego, zmarłego w Sacramento, California, 29-go września, br. — \$50.00.
Rozmund Bilek, szwagier śp. Władysława Paradzińskiego — \$50.00.
Razem \$100.00.
Serdeczne Bóg Zapłać!

ostatnia grupa włoskich żołnierzy.

W Jerozolimie izraelski gabinet już po raz drugi w tym tygodniu radzi nad ustanowieniem 25-milowego pasa bezpieczeństwa w południowym Libanie, tak by w przyszłości nie dopuścić do ataków Palestyńczyków na północną część Izraela.

W czwartek sekr. stanu USA George Shultz spotka się w Washingtonie z izraelskim ministrem spraw zagranicznych Yitzakiem Shamirem, by omówić z nim warunki wycofania wszystkich obcych wojsk z Libanu.

Rząd libański poinformował, że liczba zabitych w czasie masakry w obozach dla uchodźców Sabra i Chatilla, wyniosła niemal 2,000 osób. Okazało się również, że wśród ofiar, które zdołano dotychczas zidentyfikować, było tylko 37% Palestyńczyków.

Porozumienie Arafat-Hussein

UPI — Przywódca Organizacji Wyzolenia Palestyny (PLO) Yasser Arafat oraz król Jordani Hussein — niedługo się spotkają, co może okazać się przełomowym dla dalszych stosunków blisko-wschodnich.

Jak podała wychodząca w Bejrucie niezależna gazeta An Nahar, przywódcy w czasie rozmów odbytych w Ammanie doszli do porozumienia zawierającego się w formule utworzenia w strefie Gazy i na terytorium zachodniego brzegu Jordanii państwa palestyńskiego, pozostającego w federacji z Jordanią, ograniczającą jego niepodległy status.

Porozumienie zakłada oczywiście wycofanie wojsk, ale za to proponuje ustępstwo w postaci ograniczonej niepodległości Palestyny w federacji z Jordanią. Jak twierdzą cytowane źródła, oczekuje się, że w przyszłym miesiącu król Hussein przedstawi te propozycje w Washingtonie, w czasie osobistej wizyty.

Jednocześnie zawarte zostało porozumienie pomiędzy państwami w planie Reagana pełniącymi zdecydowanie podstawową rolę.

Ocenia się także, iż zawarcie tego porozumienia jest wynikiem poważnych ustępstw ze strony Arafata. Jak wiadomo bowiem, pomiędzy dwoma państwami istniała do tej pory atmosfera wrogości wynikła na tle dokonanej przed 12 laty przez armię Husseina rzezi 10 tys. żołnierzy palestyńskich.

Ton obecnych rozmów świadczyłby, że dokonał się przełomowy moment w stosunkach tych dwu państw. Z obu stron padały takie sformułowania, jak "braterstwo krwi" czy "jedność poglądów i celów".

Inny dziennik bejrucki As Safir podał, jakoby porozumienie pomiędzy obydwojema przywódcami przewidywało także utworzenie z rozproszonej obecnie oddziałów palestyńskich "sił szybkiego reagowania", służących do wspomagania Arabów w walce z Izraelem.

Ranni i Aresztowani Po Koncercie "The Who"

Nowy York (UPI) — Około 10 ludzi, w tym trzech policjantów, odniosło obrażenia w czasie pożegnania koncertu brytyjskiej grupy rockowej "The Who". 50 osób aresztowano za zakłócanie porządku publicznego na stadionie Shea w Nowym Yorku, gdzie odbywał się koncert, na który przybyło 70,000 wielbicieli zespołu.

Kolejna Obniżka Stopy Procentowej

Nowy York (UPI) — Bank Morgan Guaranty Trust z N. Yorku zmniejszył stopę procentową dla swych najbardziej uprzywilejowanych klientów (duże kompanie) z 13 do 12%, czyli najniższego poziomu w ciągu ostatnich dwu lat.

Kilka innych banków zmniejszyło stopę procentową do 12,5%, z chwilą kiedy Federalna Rada Rezerw zmniejszyła procenty pobierane od banków członkowskich za pożyczki do 9,5%.

Zidentyfikowano 24 Ofiary Mordercy

Tampa, Fla. (UPI) — Policja zdołała już zidentyfikować 24 spośród 33 ofiar mordercy, Geralda Eugene Stano, który przyznał się do winy, wyjaśniając, że część kobiet zginęła od postrzału z broni palnej, inne uduślił, zabił nożem lub pobił na śmierć.

Stano powiedział, że 31 ofiar pochodziło z Florydy a dwie z New Jersey.

Militaryzacja Stoczni Gdańskiej

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

aresztowano 148 osób, a Jerzy Urban przyznał, że w poniedziałek strajkowi robotnicy w ośmiu zakładach w Gdańsku i Gdyni, we wtorek w sześciu zakładach. Robotnicy twierdzą, że w strajku wzięło udział od 65 do 80 procent załogi stoczni liczącej 16,000 ludzi. Urban mówi, że tylko 10 do 13 procent robotników strajkowało.

Grupy młodzieży w różnych punktach Gdańska chroniły się za barykadami z koszy na śmieci, lawek szyn tramwajowych.

Wczoraj telewizja podała, że władze wojskowe "zmilitaryzowały" stocznię. Znacząco to, że odmowa pracy będzie traktowana jak dezercja i będzie surowo karana do kary śmierci włącznie. Robotnicy mówią, że niektórzy ich koledy otrzymali wczoraj zawiadomienia o zwolnieniu z pracy, inni zostali powołani do służby wojskowej. Czynnym udział w strajkach z milicją i organizowaniu strajku biorą przede wszystkim młodzi robotnicy. Starsi, pamiętający czasy stalinizmu, trzymają się z daleka od konfrontacji z władzami, ale na wezwanie przetrwania pracy — solidaryzują się ze swymi kolegami i nie pracują.

Członkowie UAW Odrzucają Kontrakt z Chryslerem

Detroit (UPI) — Dodatkowe lokale Zw. Zaw. Pracowników Samochodowych (UAW) odrzuciły początkowe porozumienie z Chrysler Corp. W przeprowadzonych na sześciu lokalnych głosowaniach 17,500 członków wypowiedziało się przeciw a 11,892 za kontraktem. Jednocześnie kierownictwo kompanii ostrzegło, że nie zgodzi się na zwiększenie proponowanych płac i świadczeń, ponieważ nie posiada na to funduszy.

Żądają By Begin Zwrócił "Nobla"

Oslo (UPI) — Dyrektor Komitetu Nobla, Jakob Sverdrup powiedział, że do komitetu nadeszło 200 listów z różnych państw, w tym jeden z organizacji OPEC, z żądaniem by premierowi Izraela, Menachemowi Beginowi odebrać pokojową nagrodę Nobla, którą otrzymał w 1978 roku wraz z prezydentem Egiptu, Anwarem Sadatem. Sverdrup wyjaśniał, że komitet nie ma prawa do odbierania raz przyznanych nagród.

Król Norwegii w Stanach Zjedn.

Houston (UPI) — 79-letni król Norwegii, Olaf V przebywał z wizytą nad zatoką Meksykańską. Najpierw dostojny gość udał się na budowę kościoła, fundowanego przez norweskich rybaków; później uczestniczył w obiedzie wydanym na jego cześć przez mayora Houston Kathy Whitmire a fundowanym przez kilka organizacji. W programie wizyty przewidziano również pokaz najnowszych metod wydobycia ropy naftowej oraz otwarcie bitwy z 1836 roku, kiedy to gen. Sam Houston zwyciężył armię meksykańską wygrywając niezależność dla Texasu.

Król Olaf V rozpoczął wizytę w USA od Nowego Yorku, gdzie przybył 4 października. Z Houston król pojedzie do Nowego Orleanu, Miami i Norfolk, a 18 października spotka się z prez. Reaganem w Washingtonie.

Książę Wraca Bez Aktoreczki

London (UPI) — Od czasu wojny falklandzkiej wakacje księcia Andrzeja z "gwiazdką" filmów pornograficznych stały się w prasie brytyjskiej największą sensacją.

Niestety jak się wydaje temat skończy się szybko bowiem, jak podały agencje książę Andrzeja przerwał wakacje i powrócił sam bez swojej przyjaciółki do domu.

22-letni książę zamierzał spędzić wakacje na jednej z wysp karaibskich w towarzystwie 25-letniej panny Kathleen "Koko" Stark, która jak doniosła prasa "zagrała kilka ról" w filmach pornograficznych. Chociaż nie przyporządkowały one zbyt wielkiej sławy pannie Stark, to zanoszą się obecnie, że zostanie ona prawdziwą gwiazdą bo wiem od czasu skandalu z księciem Andrzejem wzrósł w Wielkiej Brytanii niesłychanie popyt na filmy, w których występuje.

Najgorzej na całej sprawie wyszedł główny bohater, który dostarczył temat prasi i rozgłosu aktoreczce. Wygląda bowiem na to, że po powrocie otrzyma burę od mamy — królowej Elżbiety II.

Robotnicy domagają się zwolnienia Lecha Wałęsy, zniesienia stanu wojennego, legalizacji "Solidarności" i zwolnienia internowanych przywódców ruchu odnowy. Gdańsk stał się miastem okupowanym, pełnym samochodów pancernych i różnych oddziałów służby bezpieczeństwa w mundurach. Setki agentów po cywilnemu "pracuje" w tłumie i krąży po ulicach miasta.

Sowiecki minister obrony Dmitri Ustinow w telegramie do Jaruzelskiego zapewnił go, że Rosja Sowiecka popieszy mu z pomocą (jeżeli będzie to potrzebne).

Rzecznik Białego Domu oświadczył, że rząd Stanów Zjednoczonych pilnie obserwuje wydarzenia w Gdańsku. Są one "dla nas dowodem, że Polacy są silnie przywiązani do "Solidarności" i".

Jeden z robotników w Gdańsku miał powiedzieć, że przywódcy "Solidarności" spodziewali się rozwiązania organizacji i obecne strajki zostały zaplanowane przez uchwałę "sejmu" o rozwiązaniu niezależnych związków zawodowych.

Z Ostatniej Chwili

Trzeci dzień z rzędu Gdańsk jest odcięty od świata. Komunikacja telefoniczna została przerwana, drogi wodące do miasta zablokowane przez oddziały bezpieczeństwa. Świadkowie mówią, że wczoraj widzieli "samochody ciężarowe wypełnione aresztowanymi" demonstrantami i strajkującymi robotnikami. Napięcie w mieście wzrosło na wiadomość, że miał ma być ogłoszone, kto otrzymał nagrodę pokojową Nobla. — Jednym z kandydatów jest Lech Wałęsa. Przyniesienie mu nagrody zwiększyłoby jego popularność i determinację robotników, żądających jego uwolnienia. Zarząd stoczni twierdzi, że z powodu strajku stoczni traci \$250,000 dziennie.

Demokraci Przejęli Władzę w Boliwii

La Paz, Boliwia (NYT) — Nowy prezydent Boliwii Hernan Siles Zuazo, wybrany w wolnych wyborach, w pierwszym swoim posunięciu po objęciu władzy, dokonał wymiany całego najwyższego dowództwa wojskowego.

Objęcie rządów przez władze cywilne w Boliwii stało się możliwe na skutek wycofania się z rządu przywódców wojskowych. Kolejne junty i zmieniający się prezydenci nie zdołali bowiem opanować walczącej się gospodarki, ani uciszyć politycznej i związkowej opozycji.

Jak wiadomo nowy rząd przejął władzę w państwie znajdującym się na skraju bankructwa, ze stopą inflacji wynoszącą ponad 125% rocznie.

Siles Zuazo zapowiedział zaprowadzenie po objęciu władzy "gospodarki wojennej", jednakże surowe środki oszczędnościowe mogą wywołać opór ze strony tradycyjnych sojuszników z uboższych grup społecznych.

Dobrze zorganizowana boliwijska Federacja Związków Zawodowych, odmówiła już udzielenia rządowi pełnego poparcia i jak się oczekuje, zamierza wystąpić z żądaniem znacznej podwyżki płac.

W geście skierowanym pod adresem związków zawodowych, nowy prezydent Boliwii mianował dwu komunistów na stanowiska ministrów pracy — oraz górnictwa. Wybuchy zaburzeń robotniczych mogą, jak się przypuszcza, doprowadzić do osłabienia pozycji prezydenta w Kongresie, gdzie jego koalicja znajduje się w mniejszości.

Z drugiej strony pomimo zmiany dowódców wojskowych oraz powrotu na stanowiska oficerów o poglądach demokratycznych, jak twierdzą źródła dyplomatyczne, w armii boliwijskiej pozostało wielu zwolenników twardej linii, którzy stanowią będąc stałe zagrożenie stabilności władzy cywilnej.

Eksplozja Na Pokładzie Tankowca

Marrero, La. (UPI) — Na pokładzie tankowca, dokującego w stoczni Avondale niespodziewanie nastąpiła eksplozja, w której zginął jeden człowiek z grupy mechaników prowadzących naprawę a sześciu innych ludzi odniosło obrażenia. Dotychczas nie znaleziono jednego mężczyzny. Trzech mechaników w stanie krytycznym przewieziono do szpitala. Poparzenia pokrywają 90% powierzchni ciała dwóch z nich. Przyczyną wybuchu są dotychczas nieznane.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy wuj, brat i szwagier nasz, śp.

Franciszek Dobosz (małż śp. Katarzyny)

Członek Klubu Wola Przemysłowca po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 11-go października 1982 roku, o godzinie 10:30 wieczorem w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w czwartek od godziny 2-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 15-go października, o godzinie 9:15 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła św. Władysława, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Zofia i Michał Okolita, siostrzenica z mężem; Paweł i Franciszka, Andrzej i Rozalia, Józef Rozalia i Anna Maczko, bracia, bratowa i siostra w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, telefon 774-4100.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy mąż mój, syn nasz, brat mój i zięć mój, śp.

Henryk Myslinski

po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 9-go października 1982 roku, wieczorem, przeżywszy 29 lat.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 14-go października, o godzinie 8:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 5735 W. Fullerton Ave. (narożnik Mango), do kościoła św. Jakuba (Msza św. o 9-iej).

Po czym zwłoki zostaną przewiezione i pochowane w Polsce.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Jozefa (z domu Dadej), żona; Tomasz i Eugenia, rodzice w Polsce; Maria i Jerzy Jacek z dziećmi, siostra i szwagier w Polsce; Władysława Dadej, teściowa; oraz szwagrowie, szwagierki, ciocie i wujowie; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, Telefon 237-6400

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

Z KLUBU SPORTOWEGO A.A.C. EAGLES-ORLY

Eagles - Vikings 2:0 (2:0)

Bramki zdobyli T. Madro i K. Bajger.

Po zwycięstwie z Vikings Eagles dzieli krok od tytułu mistrzowskiego.

Rozegrane w ładne słoneczne ale b. wietrzne niedzielne popołudnie spotkanie przyniosło kolejne zwycięstwo drużynie polskiej, którą zwyciężył jednego punktu w dwu spotkaniach dzieli od osiągnięcia zamierzonego celu czyli mistrzostwa.

Drużyna skandynawska Viking nie należy do łatwych przeciwników o czym mogły się przekonać drużyny z czołówki, które potraciły nieoczekiwane punkty z tym zespołem. Drużyna Vikings preferuje piłkę prostą bez zawiłych kombinacji popartą dobrą kondycją i dużą szybkością. Tacy przeciwnicy nie leżą specjalnie Eagles'owi, o czym można się było przekonać wcześniej w spotkaniach z Green-White, Wawelem czy Kickers.

Losowanie wygrał Vikings wybierając grę z wiatrem i od razu przystąpił do żywiołowych ataków. Pod bramką Eagles parę razy zakotłowało ale wszystko skończyło się tylko na strachu. Eagles z minuty na minutę opanowały sytuację w środkowej strefie boiska grając przyziemiymi podaniami i szanując piłkę dyktował warunki na boisku. Efektem tego były dwie bramki strzelone przez T. Madro oraz K. Bajgera.

Po przerwie kiedy zespół polski grał z wiatrem wszyscy kibice czekali na ostre strzelanie z dalszych odległości ale żaden z napastników Eagles nie potrafił zdobyć się na coś takiego. Z boiska wiało nudą, bo mecz zrobił się zupełnie nieciekawym. Całe szczęście, że defensywa Eagles z A. Guzikiem oraz K. Kozłowskim nie dopuszczała Vikings w pobliże swojej bramki, bo strzelenie kontaktowej bramki mogłoby zmienić diametralnie całe spotkanie.

Efektom 45-minutowej gry po przerwie było wywalczenie kilku kornarów, które jednak były źle egzekwowane i nie czyniły żadnego zagrożenia dla bramkarza Vikings. Końcowy gwizdek sędziego przyjął z zadowoleniem kibice jak również zawodnicy.

Rezerwy Eagles - Vikings 2:2 (2:0)

Bramki strzelił B. Ras oraz R. Pawula

Drużyna rezerwy Eagles, która podobnie jak ich starsi koleżdy kroczy

od zwycięstwa do zwycięstwa, tym razem straciła punkt ale po naprawie dobrej grze. Śmiem twierdzić - pisze Kościelny - że spotkanie rezerw było dużo ciekawsze i bardziej emocjonujące niż to co zademonstrowały I-sze zespoły. Do paury Eagles grając z wiatrem prowadził 2:0 z czego bardzo zadowolony był opiekun drużyny Stasiu Turek. Po pauzie karta się odwróciła i w natarciu częściej byli zawodnicy rezerwy Vikings. W sumie ciekawe widowisko z dużą ilością strzałów na bramki, prowadzone w szybkim tempie od początku do końcowego gwizdka sędziego.

W przyszłą niedzielę, 17-go października w Schwaben Center Eagles spotka się w meczu ligowym z Real F.C. i do pełnego szczęścia potrzebny mu jest jeden punkt. Myślimy jednak, że jak na lidera przystało - zwycięstwo powinno być zarejestrowane. Początek spotkania o godz. 3-iej po południu. Rezerwy tym razem nie grają.

W sobotę, 23-go października w klubie Eagles odbędzie się zabawa taneczna na którą kierownictwo zaprasza wszystkich członków oraz sympatyków. Dobrej orkiestra. Świetne jedzenie i przystępne ceny za "napoje wyskokowe".

KONFERENCJA

WYCHOWAWCÓW FIZYCZNYCH

W Bostonie (Stany Zjednoczone) odbyła się ostatnio międzynarodowa konferencja wychowawców fizycznych i doskonalenia procesu nauczania ćwiczeń fizycznych, zorganizowana przez miejscowy uniwersytet a pod auspicjami Międzynarodowego Stowarzyszenia Wyszszych Szkół Wychowania Fizycznego. W obradach wzięli udział Polak - doc dr Kajetan Hadzelek z warszawskiej Akademii Wychowania Fizycznego. Hądzelek wybrany został ponownie wiceprezesem Stowarzyszenia na okres 4 lat. Prezesem jest Hiszpan prof. dr J. M. Cagigal.

PECIAK PO RAZ SIÓDMY

Najlepszy pięcioboista Polski - Janusz Pečiak wywalczył po raz siódmy tytuł mistrza Polski. Wicemistrzem został Jan Oleśiński, a brązowy medal zdobył Dariusz Kondrat. Po 5 konkurencjach Pečiak zdobył 5507 pkt. Oleśiński - 5481, a Kondrat również 5481 pkt.

Znów Wypadek Na Zawodach Balonowych

Albuquerque, N.M. (UPI) - Ostatniego dnia jedenastych, dorocznych zawodów balonowych doszło do kolejnego wypadku, kiedy silny powiew wiatru zniósł balon na linie wysokiego napięcia.

Wewnątrz "Rocky Top" znajdowało się pięć osób. Najgroźniejsze rany odniosła 39-letnia Christine Bridenbaugh ze Springboro w Ohio, która wiedząc, że nie uda się uniknąć zderzenia z przewodami elektrycznymi, wyskoczyła z balonu na wysokości 30 stóp.

34-letni Bill Bunnigham z Memphis, Tenn., 27-letni David Adlesberger oraz 21-letnia Jill Burton (wszyscy z Albuquerque) odnieśli niegroźne obrażenia i po opatrzeniu ran opuścili szpital. Pani Bridenbaugh, która doznała uszkodzenia kręgosłupa leży w szpitalu w stanie krytycznym.

Tydzień wcześniej, zginęła czwórka ludzi biorących udział w tych samych zawodach.

Warm & Wonderful



7151
by Alice Brooks

Keep warm from the top down with easy-crochet scarf hoods! The scarfs make the cozy difference between being chilled or warm. Crochet hood with attached scarf or narrow tie of synthetic worsted in 2 colors in popcorn stitch. Pat. 7151: directions. \$2.25 for each pattern. Add 50¢ each pattern for postage and handling. Send to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263

Polish Daily Zgoda

Box 163, Old Chelsea Sta.,
New York, NY 10113. Print
Name, Address, Zip, Pattern
Number.

Yes! I want to see more crafts, send me your new 1983 NEEDLECRAFT CATALOG. 150 designs, 3 free patterns. Only \$1.50
ALL CRAFT BOOKS. \$2.00 each
All Books and Catalog-add 50¢ each for postage and handling.
135-Dolls & Clothes On Parade
134-14 Quick Machine Quilts
133-Fashion Home Quilting
132-Quilt Originals
131-Add a Block Quilts
129-Quick 'n' Easy Transfers
128-Envelope Patchwork Quilts
126-Thrifty Crafty Flowers
121-Pillow Show-Offs
118-Crochet with Squares
117-Easy Art of Needlepoint
114-Complete Afghans
112-Prize Afghans
111-Easy Art of Hairpin Crochet
110-16 Jiffy Rugs
108-Instant Macrame
107-Instant Sewing
106-Instant Fashion
104-Instant Money
103-15 Quilts for Today

● KUPUJCIE W SKŁADACH
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W
DIENNIKU ZWIĄZKOWYM

★ Pomoc Domowa

CLEANING WOMAN SUPERVISOR

With car. \$175 a week plus. Also need cleaning woman with or without car.
589-0034 9 a.m. - 5 p.m.

GOSPODZYNI Z ZAMIESZKANIEM

Prywatny pokój, łazienka, TV. Trochę angielskiego konieczne. Dzwonić po angielsku:
493-6180

★ Praca Żeńska

DOCTOR'S ASSISTANT AND RECEPTIONIST
Mature woman to work approximately 20 hours per week for doctor in N. Michigan Ave. area. Must speak English, have experience in medical setting, knowledge of public and private insurance billing.
CALL 280-8937 Before 5 P.M.

KOBIETA DO POPRAWEK PEŁNY ETAT
Do męskiej i damskiej odzieży. Dry cleaning zakład. Okolica Michigan i Chicago Ave. Musi mówić po angielsku.
642-1909

NAJLEPIEJ PŁATNE PRACE DOMOWE
Z Zamieszkaniem lub Bez
Posiada:
POLONIA
EMPLOYMENT AGENCY
5356 N. MILWAUKEE • 792-1343

Potrzeba
BARTENDERKI
Z dobrą znajomością języka angielskiego. Zgłaszać się osobiście pnr.
5920 W. Fullerton Ave.

LIVE-IN CHILD CARE WORKER
in children's institution and possible cleaning in school. Must speak some English. Park Ridge area.
Call: 696-3315

★ Praca
JANITORZY
Kobiety i mężczyźni potrzebni do prac janitorskich. Z zamieszkaniem. Zgłoszenia osobiście.
6841 W. ADDISON
Od 3-ciej do 5-tej po południu tylko.

POLISH SPECIALTY
COOK

Individual to prepare foods used in the restaurant and such specialty dishes as Tartar Steak, Filet a la Krakow, dumplings, golabki, flaczki, fish and jelly, czarna, krupnik, etc. To prepare all foods from taste and to measure portions to be served. To do all things necessary to prepare food served in the restaurant. To help supervise the menu. 3 years experience. 40 hrs. per week. (11:00 a.m. - 7:00 p.m.). \$6.76 per hour.
Take this ad to the Illinois Job Service local office at 506 S. Wabash, Chicago Ref. #313361

★ Praca Męska

POTRZEBA PRACOWNIKA
Do warsztatu samochodowego jako blacharza i malarza z doświadczeniem. Stała praca i dobra zapłata.
Tel. 252-5121
i Zapłać Się o Józka Rudę

COOK - NIGHTS
4 P.M. TO 1 A.M.
General cooking duties. South side restaurant. Steady job. Good pay. Must speak some English.
FOX'S BEVERLY PUB
239-1031

POTRZEBNI pracownicy do kontraktora. 545-0940.

POTRZEBNI PRACOWNICY CIEŚLE, HYDRAULICY
Muszą mieć własne narzędzia. Tymczasowa praca. Zgłaszać się 3925 W. Dakin, 1-sze piętro od tyłu. Czwartek, 14 Października, od 4-iej do 7-iej wieczorem.

POTRZEBNY DOBRY BLACHARZ LAKIERNIK SAMOCHODOWY
Z doświadczeniem przy naprawie samochodów europejskich. Cynowanie (lead repair work) Musi mieć własne narzędzia. Północna dzielnica.
883-1000

WINDOW Washer wanted, will train.
472-0425 or 256-5140.

DOŚWIADCZONY KRAWIEC
do pracy przy męskich uniformach. Dobra zapłata. Pelen etat. Musi mówić po angielsku. Zgłoszenia:
KALE UNIFORMS
552 W. Roosevelt Rd., Chicago

POTRZEBNY krawiec z umiejętnością szycia kożuchów. 235-3756.

MĘŻCZYŻNA DO MALOWANIA

metodą spryskiwania. Musi mieć 1 rok doświadczenia w używaniu lakieru w produkcji.
BELMONT CABINET CO.
3818 W. Belmont

★ Domy



Dom ten położony jest w pięknej górskiej, letniskowej miejscowości -

w Czarnym Dunajcu
Przy Ul. Kantora 88

na działce o wymiarach ponad 12 akrów. Nieruchomość ta wolna od długów.

Po więcej informacji proszę dzwonić:
Tel. 227-8627

5914 W. WILSON
Brick bungalow with in-law.
Price in \$70's, make offer.
3460 N. OLEANDER
Clean brick ranch, large rooms.
2 1/2 car garage. Price in \$60's.
BEN GARTH REALTY
5719 W. Irving Park
282-3600

Brookfield
Brick Duplex
5 rooms each unit w/basement, \$90,000, \$20,000 down. Balance financed by owner. 12% for 3 yrs.
485-9224

BUDYNEK APARTAMENTOWY
Edison Park - 6 mieszkań, właściciel finansuje. Budynek w najlepszym stanie. Cena - \$269,500.
CENTURY 21 -
WELTER REALTORS
Tel. 631-9600

★ AUTO
'74 VOLKSWAGEN Dashed sprzedam.
737-8785

PONTIAC Grand Prix '77, w bardzo dobrym stanie. Kolor czerwony z białym dachem. Cena \$4,100. Tel. 424-3183

'75 FORD Mercury Monarch. Silnik 302 - sprzedam. \$1700. 252-7842 po 4-tej.

★ FARMY
NA SPRZEDAŻ 10.5 AKRA W LEMONT
Pusta ziemia za wyjątkiem 3 sypialniowego domu. Dzwonić po angielsku po 3 p.m.
739-3983

★ Instrumenty Muzyczne
WYNAJME lub sprzedam aparaty wokalne. 286-7858.

★ MEBLE
Z POWODU przeprowadzki sprzedam meble do kuchni i living room. Jak nowe, niedrogo. Dzwonić po angielsku. 545-6420.

★ Futra
SPRZEDAM futro z nutrii - kolor pastelowy. 631-4607, od 9 wieczorem.

★ Rummage Sale
Wysprzedaż Rzeczy Oraz Pieczywa
TRINITY LUTHERAN SCHOOL
2601 N. Meade
Piątek 15 października, 9 rano do 8 wieczór. Od 6 wieczorem do 8, pełna torba rzeczy tylko za \$1.00.

THE LADIES AID OF MESSIAH EV. LUTHERAN CHURCH
6201 W. PATTERSON AVE.
WILL HOLD RUMMAGE SALE
TUES. OCT. 19, FROM 9:30 A.M. TO 8 P.M. IN THE FELLOWSHIP HALL

PEACE Lutheran Church
5944 W. CULLOM
Czwartek, 14 Października
Od 9-8 Wieczorem

RUMMAGE SALE
OGROMNA WYPRZEDAŻ
3415 CHURCH STREET, Skokie
Sobota, 16 października. Od 9 rano do 6 wieczorem. Niedziela, 17 października. Od 9 rano do 5 wieczorem. Poniedziałek, 18 października od 9 rano do 2 po południu. Dużo odzieży damskiej, męskiej i dziecięcej. Obowiązuje rzecz domowego użytku meble i inne.
ZA BEZCEN!

★ Naprawa TV

NAPRAWA telewizorów kolorowych, białoczarnych. Gwarancja. 736-5605.

NAPRAWA telewizorów, stereo. Bezpłatna wycena. 384-7853

★ Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE
OBICIA ALUMINIOWE -
RYNNY - BETON -
OKNA SZTORMOWE
WSZELKIE PRZERÓBK
Damo Kosztorysy - Polska Firma
Ubezpieczenia i Pod Bondem
100% Gwarancja
HENRY SEJDAK, Właśc.
H & S HOME
IMPROVEMENT CO.
891-5959 • Domowy: 775-6644

★ DACHY

JESIENNA PRZECENA
TOWNE & COUNTRY
ROOFING
Specjalizujemy się w pokrywaniu dachów gorącą smołą i żwirami. Rezydencyjne - Komercyjne - Przemysłowe
Istniejący od 1943 r.
Bezpłatne kosztorysy
*Pełna gwarancja
Firma pod bondem
3020 ARCHER AVE.
TEL.: 254-3770
Dzwonić od 6:00 rano do 12:00 w nocy

★ Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona wszelkie prace elektryczne z gwarancją i po konkurencyjnych cenach.
725-0188

★ Lekcje
ANGIELSKIEGO w grupach 5 - 7 osobowych uczyć społecznie wieczorami. Dla zaawansowanych i początkujących. Tel. 871-5629 wieczorami.

UŻYWAJĄC LABORATORIUM
NAUKI JEZYKA
Możecie opanować język angielski w ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osób pracujących i nie mających czasu uczęszczać do szkoły. Zainteresowani proszę dzwonić i pytać o Ewe.
631-7061
Tel. Rano-12 - i Wieczorem od 10

★ Interesy
BUSINESS FOR SALE
ON N/SIDE
For sale by owner ethnic family restaurant. 60 seats and full bar. Lincoln Park area. For more information call Laddie:
652-4105

★ Do Wynajęcia
4 POKOJE, ogrzewane, dywany. \$270. Można oglądać sobota i niedziela 3-6 po pld. 2407 N. Springfield.
BASEMENT z dwoma sypialniami dla spokojnego małżeństwa lub emerytów. Montrose - Narragansett. Wolne od 1-listopada. 736-9088.

DO WYNAJĘCIA na stałe lub weekendy ładny pokój z urywkością kuchni w kondyminium. Dempster - Greenwood. Tel. 296-8604 po 8 p.m.

3-POKOJE 1 sypialnia niumeblowana, piec i lodówka, dywany. \$200. Fullerton - Cicero. 637-2122

POSZUKUJE WSPÓŁKATONA
Mężczyznę w wieku 18 - 35 lat. Własny pokój. Musi mówić trochę po angielsku. Zachodnie przedmieście. Dzwonić wieczorami.
852-7365

4 POKOJOWE mieszkanie, 2 sypialnie. Woliny dorosłych. Okolica: 25-ta Kedzie. Dzwonić między 7 - 10 wieczorem. 277-4741

SYPIALNIA przy rodzinie, używalność mieszkania. Spokojnej osobie. Jackowo. 227-0679.

POKOJ dla niepalącej pani. Belmont-Cicero. 725-7927.
4 ROOMS, clean. Space heater. \$145 per month, 4508 S. Honore. 1 block from Polish Church. 376-2443 6 p.m.-9 p.m.

DO WYNAJĘCIA od 1 listopada. 3 sypialniowe mieszkanie z garażem. 4936 W. School St. \$325 miesięcznie plus ogrzewanie i elektryka. Dzwonić w języku angielskim: 880-5225.

PIERWSZE piętro 4 pokojowe mieszkanie 2 sypialnie, okolica Belmont-Lincoln. 935-5539. 8-4:30 P.M.

OKOLICA Fullerton-Cicero. Odnowione 2 1/2-pokojowe mieszkanie. Piec, lodówka, ogrzewane. Możliwość garażu. 736-3964.

DRODZY PRZYJACIELE!

Spieszmy Wam donieść, że ukazała się już w sprzedaży wielka książka p.t.

WEWNĘTRZNA INWAZJA POLSKI

która z największą dokładnością ukazuje na 408 stronach tragedię Narodu Polskiego, w wyniku ujarzżenia Polski po drugiej wojnie światowej przez Związek Sowiecki. Narzucony Polsce silny reżym podległy Moskwie, który eksploatuje Naród Polski od 37 lat, zaliczyć trzeba do największej tragedii w dziejach Polski. Podobnego uciemiężenia Naród Polski nie przeżywał w okresach zaborów i wojen, jakie przeżywa obecnie.

W dniu 13 grudnia 1981 roku szlacheć moskiewscy z Wojciechem Jaruzelskim na czele wprowadzili bezprawnie stan wojenny, zamykając Siostry nasze i Braci naszych w licznych obozach koncentracyjnych i ciężkich więzieniach.

Ten czerwony slugus Kremła spowodował potworny głód w kraju, ograniczenia w podrózach, odciął Polskę od świata zewnętrznego i pastwił się w sposób bestialski nad narodem. Śmiertelność, zgodnie z informacjami szpitali jest olbrzymia, głównie na zawały serca i różne choroby spowodowane głodem i brakiem lekarstw, które w całości transportowane są do Sowietów.

Wprowadzony w Polsce terror jest identyczny, jaki stosowany był w okresie wprowadzenia władzy bolszewickiej w Sowietach.

Najbardziej cierpią kobiety, a przede wszystkim małe dzieci, których śmiertelność po miastach jest zastraszająca.

W tych ciężkich chwilach dla Narodu Polskiego płynie humanitarna pomoc z Zachodu, aby zaledwie w części ulżyć niedoli ludności. Natomiast Polska jest nadal rabowana przez dzikiego i krwiożerczego sowieckiego sąsiada, który zwiększył w Polsce ilość stacjonowanego wojska i to w sposób

tak perfidny, że ubrał się w mundury Wojska Polskiego.

Zdrzca Jaruzelski wypowiedział wojnę całemu Narodowi Polskiemu i dąży wspólnie z bolszewikami do jego wyniszczenia biologicznego.

Wprawdzie całe polskie społeczeństwo buntuje się i demonstruje, ale uzbrojone siły wroga dokonują masakry wśród wynędzniałych i głodnych naszych Rodaków.

Cały świat patrzy na terror czerwonych tyranów i zbrodniarzy, którzy metodami hitlerowskimi i stalinowskimi miażdżą Naród Polski.

W książce, którą wydaliśmy drukarnie piszemy o wszystkim o wszystkich zbrodniach, jakich dopuszcza się czerwona junta Jaruzelskiego.

Apelujemy do wszystkich Rodaków, aby zjednoczyli się w walce, jaką dziś toczy ze swoimi ciemiężycielami cały Naród Polski.

Spodziewamy się, że każdy z naszych Rodaków, przeczyta tę dokumentarną książkę, która wydana jest wielkim wysiłkiem finansowym i zakupi, aby pokryć choć częściowo wysokie koszty druku.

Na dalszych dwóch stronach zamieszczamy treść kolejnych rozdziałów tej historycznej książki, obrazującej tragedię Narodu Polskiego.

Zachęcamy do kupna tej książki i do rozprowadzania jej wśród swoich krewnych, przyjaciół i znajomych. Apelujemy do wszystkich organizacji polskich, aby składały zbiorowe zamówienia dla swoich członków.

Nakład książki jest bardzo mały i dlatego zachęcamy, aby pospieszyć się z jej zamówieniem.

Cena książki o 408 stronach druku kosztuje w Stanach Zjednoczonych \$11.00. A poza granicami USA \$13.50.

Do Nabycia:

DIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

TO OUR ADVERTISERS

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION IS WEDNESDAY 4 P.M.
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-30 PO POŁUDNIU PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPÓŁ.

Wszystkie Drobne Classified Ogłoszenia Są Płatne z Góry

O He Nie Posiada Innej Umowy z DIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

Robotnik Budowlany Postrzelony w Czasie Wizyty Inspektorów

W trakcie sprzeczki z miejskim inspektorem budowlanym postrzelony został pracownik, który przewiezony został w stanie nie budzący obaw do szpitala Northwestern Memorial.

Zajście miało miejsce w niedzielę. Liczący lat 31 Edward Golin zamieszkały przy 1827 N. Yale Ave. w Arlington Heights, postrzelony został krótko po tym, gdy trzech inspektorów miejskich zjawilo się na miejscu budowy ośrodka "One Magnificent Mile", przy 950 N. Michigan. Inspektorzy przybyli na miejsce budowy celem stwierdzenia, co było przyczyną obierania się ważącego 100 funtów haka dźwiga-żurawia. Wypadek ten miał miejsce o kilka godzin wcześniej.

Inspektorzy, po przybyciu na miejsce budowy, zażądali — o ile wiadomo — by mogli natychmiast skorzystać z windy. Pracujący na budowie robotnicy odrzucili jednakże ich żądanie, prosząc, by poczekali aż skończą pracę.

Jeden z inspektorów, Nick Fera, odszedł widząc, że spór nie zostanie rozstrzygnięty bez udziału policji.

Pozostałe Dwa Sklepy Save-It Będą Zamknięte

Dominicks Finer Foods zdecydowało, że sklepy Save-It, które posiadały ograniczony asortyment towarów i były sklepami o niższych cenach, zostaną wkrótce zamknięte.

Na podstawie przeglądu dokonanego przez Illinois Retailers Association (IFRA) na dorocznej konwencji, stwierdzono, że z 6 tych sklepów, które powstały przed czterema laty, już 4 są zamknięte, a dwa jeszcze istniejące zostaną zamknięte niebawem.

Przedstawiciel Dominicks w Northlake, gdzie znajdują się główne biura kompanii na stan Illinois powiedział, że sklepy Save-It nigdy nie dawały całkowitej satysfakcji kupującym, nie dostarczały tego co naprawdę ludzie potrzebowali. W okręgu chicagoskim znajdowało się 6 sklepów Save-It, pozostały jeszcze dwa, jeden w Rogers Park, a drugi w Forest Park, jednakże i one będą niedługo zamknięte.

Decyzja zamknięcia tych sklepów nie była zaskoczeniem dla specjalistów przemysłu spożywczego i handlu. Ponieważ inne sklepy, podobnego

Kłótnia zaostriżyła się i doszło do rękoczynów pomiędzy Golinem a innym inspektorem, Johnem Rukavina.

W czasie szamotania się, wypalił rewolwer Rukaviny. Właściciel broni, który pracuje równocześnie jako jeden z policjantów szeryfa, powiedział policji, że rewolwer wypalił w momencie, gdy spadł na posadzkę betonową.

Technicy z laboratorium policyjnego przeprowadzili dokładne oględziny miejsca, w którym odbyła się sprzeczka i zauważyli, że w miejscu w którym spadł pistolet, znajdują się zadrapania powierzchni stwierdzające, że broń rzeczywiście wypadła z futerału inspektora.

Biuro prokuratora stanowego prowadzi w tej sprawie dochodzenie, licząc się z możliwością wdrożenia oskarżenia.

Inspektorzy miejscy, którzy powrócili na miejsce budowy w poniedziałek orzekli, że jedna winda nie odpowiada przepisom i nakazali unieruchomienie jej. Robotnicy otrzymali zezwolenie kontynuowania pracy, udając się na górę — po schodach.



SZTOKHOLM. — Dr K. Sun D. Bergstrom ze Sztokholmu, dr Bengt Samuelson z Karolinska Institute w Sztokholmie i dr John R. Vane z Anglii otrzymali wspólnie Nagrodę Nobla za rok 1982 z zakresu Medycyny. (UPI)

Drugie Aresztowanie w Związku z Zatruciem Tylenolem

(UPI) — Specjalny oddział policji zajmujący się prowadzeniem śledztwa w sprawie wykrycia sprawców podłożenia trucizny w kapsułkach lekarstwa Tylenol, dokonał wczoraj drugiego aresztowania. We wtorek aresztowany został w Chicago 48-letni Roger Arnold, robotnik zatrudniony na platformie przeładunkowej w firmie Jewel Co., żywnościowym sklepie łańcuchowym. Arnold pracował w magazynie w Melrose Park.

Władze nie mają jednakże dowodów, że Arnold jest sprawcą podłożenia cyjanku w kapsułkach, co w rezultacie przyczyniło się do śmierci siedmiu osób.

Detektyw Marty Ryan oświadczył, że Arnold trzymamy w areszcie, w oparciu o oskarżenie związane z nielegalnym posiadaniem broni. Policja znalazła u niego pięć rewolwerów oraz karabin wraz z amunicją.

Ryan powiedział, że policja otrzymała informacje, że Arnold jest w posiadaniu dwóch buteleczek cyjanku. W znajdującym się na południowej stronie mieszkaniu, nie znaleziono jednakże trucizny. Policja skonfiskowała pojemnik zawierający biały proszek z napisem Potassium Carbonate. Zawartość pojemnika poddana została analizie w laboratorium policyjnym. Jednocześnie władze znalazły również pewne materiały informacyjne dotyczące trucizny oraz materiałów wybuchowych.

Sierżant policji Monroe Vollick oświadczył, że nie sądzi, aby Arnold mógł mieć coś wspólnego z zamordowaniem siedmiu osób przez podłożenie cyjanku. Vollick uważa, że chodzi tu po prostu o osobnika, który traktuje zbieranie broni i materiałów na ten temat, jak i trucizny, jako swego rodzaju "hobby."

Władze trzymają w dalszym ciągu pod kaucją w wys. 100,000 dol., osobnika aresztowanego w niedzielę, który jest najprawdopodobniej autorem listu wysłanego do szpitala w sprawie wymuszenia okupu w wys. 8,000 dol. — pod groźbą uśmiercenia pacjentów, przy pomocy zatrutego cyjankiem Tylenolu.

W międzyczasie prokurator generalny na stan Illinois Tyrone Fahner, który stoi na czele specjalnego zespołu składającego się z przeszło 100 policjantów oraz przedstawicieli różnych innych agencji, zajmujących się pilnowaniem przestrzegania prawa, stwierdził, że 20-letni Jerome Howard "nie ma nic wspólnego" ze sprawą zatrucia Tylenolem.

Władze nie mają jednakże dowodów, że Arnold jest sprawcą podłożenia cyjanku w kapsułkach, co w rezultacie przyczyniło się do śmierci siedmiu osób.

Detektyw Marty Ryan oświadczył, że Arnold trzymamy w areszcie, w oparciu o oskarżenie związane z nielegalnym posiadaniem broni. Policja znalazła u niego pięć rewolwerów oraz karabin wraz z amunicją.

Ryan powiedział, że policja otrzymała informacje, że Arnold jest w posiadaniu dwóch buteleczek cyjanku. W znajdującym się na południowej stronie mieszkaniu, nie znaleziono jednakże trucizny. Policja skonfiskowała pojemnik zawierający biały proszek z napisem Potassium Carbonate. Zawartość pojemnika poddana została analizie w laboratorium policyjnym. Jednocześnie władze znalazły również pewne materiały informacyjne dotyczące trucizny oraz materiałów wybuchowych.

Sierżant policji Monroe Vollick oświadczył, że nie sądzi, aby Arnold mógł mieć coś wspólnego z zamordowaniem siedmiu osób przez podłożenie cyjanku. Vollick uważa, że chodzi tu po prostu o osobnika, który traktuje zbieranie broni i materiałów na ten temat, jak i trucizny, jako swego rodzaju "hobby."

W międzyczasie prokurator generalny na stan Illinois Tyrone Fahner, który stoi na czele specjalnego zespołu składającego się z przeszło 100 policjantów oraz przedstawicieli różnych innych agencji, zajmujących się pilnowaniem przestrzegania prawa, stwierdził, że 20-letni Jerome Howard "nie ma nic wspólnego" ze sprawą zatrucia Tylenolem.

Skazany Na 60 Lat Więzienia

32-letni Earl Robinson, został skazany na 60 lat więzienia za napad rabunkowy i pobicie młotkiem rep. stanowego Ronald A. Stearney (R., Chicago). Robinson napadł na Stearney w łazience na 25-piętrze, w budynku 180 La Salle, gdzie Stearney ma swoje biuro.

Robinson był poprzednio karany i został przed terminem zwolniony z więzienia. W wyniku obrażeń Stearney przeszedł operację głowy i, jak zeznawał w czasie rozprawy, czekają go jeszcze dalsze operacje. Otrzymał on 8 uderzeń młotkiem w głowę.

Żona Ofiary Napadu Zidentyfikowała Mordercę

Żona mężczyzny, który stał się ofiarą mordercy zidentyfikowała złodzieja, który równocześnie okazał się mordercą.

76-letni Cecil Waller, zamieszkały 560 Thornbill Dr. w Carol Stream, został ranny w czasie napadu rabunkowego w mieszkaniu. W wyniku tego zmarł w dwie godziny później w szpitalu. Wypadek wydarzył się w niedzielę w godzinach wieczornych. Złodziej uzbrojony w nóż, wyciął dziurę w ścianie w drzwiach, po czym otworzył niezamknięte na klucz drzwi wyjściowe na patio i wszedł do mieszkania wynajmowanego w prywatnym kompleksie budynków, przez małżeństwo Waller. Kiedy złodziej dostał się do mieszkania związał ręce obywatela mieszkającego, zabrał \$31 i biżuterię, po czym nakazał nie telefonować na policję przez pięć minut od jego wyjścia. Zamierzając wyjść frontowymi drzwiami. Jednakże wrócił jeszcze i bez żadnego powodu zadął ranę nożem Cecil Waller. Ofiara napadu została znaleziona przez żonę,

z raną w klatce piersiowej, koło drzwi wychodzących na zewnątrz tyłu domu. Nóż znaleziono o kilkanaście kroków dalej.

P. Waller, lat 69, która przebywała w szpitalu w czasie napadu, usłyszała wołanie swojego męża, że jest ranny. Powiedziała policji, że zachowali się oni w myśl polecenia złodzieja i byli cicho.

Policja rozpoczęła poszukiwania podejrzanego we wszystkich sąsiednich restauracjach i tawernach. Aresztowany został i oskarżony o napad na dom i morderstwo 29-letni Michael Whitney, który odmówił policji podania swojego miejsca zamieszkania. Przebywał on w więzieniu powiatowym w Wheaton. Nie wyznaczono jeszcze wysokości kaucji.

Zamordowany Cecil Waller, był emerytowanym maszynistą. Obecnie zajmował się wykonywaniem rzeźb w drzewie. Trzy tygodnie temu małżeństwo Waller obchodziło uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego.

Badania Opinii Publicznej Na Temat Zakupów Na State

Na podstawie badania opinii publicznej wśród kupujących na State Street w śródmieściu Chicago, stwierdzają się, że ludzie wypowiadają się za zorganizowaniem większej ilości i bardziej różnorodnych restauracji i kawiarni wzdłuż tej ulicy. Z powodu obniżenia opłat na parkingach miejskich w godzinach wieczornych, przyznania bezpłatnych kuponów dla tych, którzy chcą skorzystać z przejazdów autobusami i kolejką, do State, zorganizowania wielu bezpłatnych rozrywek na State, liczba kupujących i przybywających do śródmieścia zwiększyła się.

Niektórzy z kupujących odnoszą się krytycznie do faktu, że wiele dobrych sklepów na State jest zamykanych.

83% osób biorących udział w ankiecie wypowiedziało się, że przebudowana od trzech lat ulica State stała się atrakcyjniejsza. Mniej samochodów jeździ po niej, jest mniejszy ruch, chodniki są szersze, łatwiej się po nich poruszać, ulice o wiele czystsze. Tylko 24% ankietowanych wypowiedziało się, że robią częstsze zakupy na State. 60% powiedziało, że kupują na State tak samo, jak poprzednio, a 15,5% stwierdziło, że mniej obecnie tutaj kupują. Wielka część ankietowanych wypowiedziała się, że kierownicy sklepów powinni uatrakcyjnić wystawę i asortyment towarów, ażeby przyciągnąć kupujących. Na pytanie, co najbardziej przyciąga ludzi na State, 60% ankietowanych stwierdziło, że zredukowanie opłat za parkowanie samochodów na parkingach po

6 wieczorem oraz darmowe dojazdy do State środkami komunikacji miejskiej. Grupa społeczna pod nazwą "Friends of Downtown" sugeruje, że by CTA wprowadziła bezpłatne dojazdy autobusami do State i w niedzielę. Również proponuje się, ażeby właściciele sklepów oferowali \$1 zniżki za kupowane towary. 65% kupujących wypowiedziało się, że przybywa do śródmieścia publicznymi środkami transportu.

Kupujący wypowiadają się, że potrzeba więcej restauracji, szczególnie takich na zewnątrz, na chodnikach kawiarni i barów szybkiej obsługi.

Wypowiadają się również za innymi atrakcjami, jak pokazy mody, koncerty, występy artystów — szczególnie na ten temat wypowiedziało się grupa ludzi z przedmieść w wieku 18 do 49 lat.

W okresie minionego lata czynne były na State tylko dwie kawiarnie uliczne, jedna należąca do Carson Pirie Scott & Co., a druga Little Heidelberg Restaurant. Obydwie kompanie planują również w przyszłym roku ponownie je otworzyć, planuje się także otwarcie dwu dodatkowych, jak powiedział dyrektor egzekutywy rady State St. W myśl obecnego zarządzenia miejskiego, barów szybkiej obsługi może być na State 36, w minionym lecie było ich w przybliżeniu 24. Kupujący wypowiadają się również, ażeby przedłużyć godziny otwarcia sklepów na State oraz zwiększyć ilość parkingów miejskich.

Dystrykt Sanitarny East Chicago Nie Wykonał Polecenia Sądu

W ubiegły czwartek, Prokurator Generalny stanu Illinois, Ty Fahner, wystosował skargę (petycję) do Sądu Okręgowego w Hammond, Indiana, aby wymusił on na Dystrykcie Sanitarnym East Chicago, burmistrz, Radzie Miejskiej, oraz Superintendenturze Okręgowej (Wschodnie Chicago) podanie przyczyn nie wykonania zaleceń sądu z lutego 1982.

Zalecenia te dotyczą dostosowania się do wyników 30-stu korekt pomiarowych z terenu wschodniego Chicago. To z kolei, zdaniem Fahnera, doprowadzi do zleczenia dalszych zaleceń, termin realizacji których mija z dniem 1 stycznia 1983.

Zalecenia te są następujące:

1. Maksymalne wykorzystanie urządzeń ściekowych oraz wyposażenia stacji pomp w sposób zmniejszający stopień zanieczyszczeń.
2. Usunięcie mułu, szlamu i ścieków celem zapobiegania ich przepływu na wody nadające się do nawigacji.
3. Zatrudnienie odpowiednio wyszkolonego sztabu fachowców do spełnienia postawionych zadań.
4. Dokonanie koniecznych napraw urządzeń oraz relokalizacji pomp.

Do roku 1981 Dystrykt Sanitarny East Chicago finansowany był poprzez przeznaczenie na jego potrzeby podatków od własności miejskich. W 1981 roku wprowadzono także "honorarium za używanie ścieków" zarówno dla domów prywatnych jak i własności o charakterze komercyjnym. Honorarium to istniało do grudnia 1981, następnie po krótkiej przerwie zostało przywrócone z początkiem roku 1982. Dystrykt Sanitarny stwierdza jednak, że płynące z tego tytułu dochody nie będą wystarczające w stosunku do potrzeb.

Fahner powiedział również o szeregu zaniedbań Federalnej Ustawy Oczyszczania Wód i dodał, że zamierza zmusić władze okręgowe do jej stosowania poprzez szereg napraw i inwestycji.

Testy przeprowadzone przez biuro Prokuratora Okręgowego wykazały, że stopień zanieczyszczeń jeziora Michigan oraz stanowych dróg wodnych często przewyższa dopuszczalny poziom nawet kilkakrotnie. Środki zapobiegawcze były dotychczas znikome. "Obecny stan" stwierdza Fahner, "stwarza niebezpieczeństwo zarówno dla naturalnego środowiska jak i naszego zdrowia."

Do roku 1981 Dystrykt Sanitarny

Sprawa Skradzionego Przed Pięciu Laty Miliona Dol. — Nadal Zagadką

Gdy w r. 1977 zaginął w banku First National milion dolarów, podjęto zakrojone na wielką skalę poszukiwania z udziałem policji lokalnej, federalnych władz śledczych oraz specjalnych czynników zajmujących się wykrywaniem kradzieży w bankach.

Wyznaczono wówczas nagrodę w wys. \$100,000. Nagrody tej nie podjął nikt do tej pory.

W poniedziałek wygasł termin prekluzyjny, tzn., że po pięciu latach zaprzestano dalszych poszukiwań. Do tej pory nie natrafiono na ślad osób podejrzaných o kradzież miliona dolarów.

"Kradzież tę można określić jako przestępstwo doskonałe, bądź tak doskonałe, jak można sobie tylko wyobrazić," oświadczył jeden z przedstawicieli władz.

Władze w dalszym ciągu nie natrafily na żaden prawie ślad i nie mają na oku nikogo, kogo można by postawić w stan oskarżenia. Pomimo tego, że okres, w czasie którego można było dokonać aresztowania — w związku z omawianą kradzieżą — już minął, władze twierdzą, że dokonają pomimo tego, aresztowania osoby lub osób, które schwyte zostaną z ukradzioną gotówką.

Kradzieży dokonano z zamkniętego wózka, który znajdował się w piwnicy gmachu First National Bank, przy First National Plaza, gdzie mieszczą się sejfy banku.

W poniedziałek wygasł termin prekluzyjny, tzn., że po pięciu latach zaprzestano dalszych poszukiwań.

Do tej pory nie natrafiono na ślad osób podejrzaných o kradzież miliona dolarów.

"Kradzież tę można określić jako przestępstwo doskonałe, bądź tak doskonałe, jak można sobie tylko wyobrazić," oświadczył jeden z przedstawicieli władz.

Władze w dalszym ciągu nie natrafily na żaden prawie ślad i nie mają na oku nikogo, kogo można by postawić w stan oskarżenia. Pomimo tego, że okres, w czasie którego można było dokonać aresztowania — w związku z omawianą kradzieżą — już minął, władze twierdzą, że dokonają pomimo tego, aresztowania osoby lub osób, które schwyte zostaną z ukradzioną gotówką.

Kradzieży dokonano z zamkniętego wózka, który znajdował się w piwnicy gmachu First National Bank, przy First National Plaza, gdzie mieszczą się sejfy banku.

Władze banku nie są do tej pory pewne w jaki sposób udało się złodziejowi zagarnąć pokazywany stos gotówki, w sumie milion dolarów w

Śmierć Od Kul Zakończyła 50-letnią "Kariere" Gangstera

Po 50-letniej karierze, która uchozila w oczach jego zwierzchników za nieskazitelną, osławiony gangster Leo Manfredi został zabity — z powodu niewielkiew zaciągniętej pożyczki, na którą nie otrzymał zatwierdzenia od swych zwierzchników. Tak przynajmniej twierdzą osoby orientowane w działalności świata podziemnego.

Liczący lat 67 Leo "John" Manfredi, były więzień, który wołał odsiedzieć karę, niż ujawnić wobec władz informacje dotyczące swych zwierzchników z podziemia przestępczego, uważany był ongiś za członka chicagoskiej "hierarchii" przestępczej, specjalizującej się w udzielaniu lichwiarskich pożyczek.

Manfredi znaleziony został bez życia w ubiegły piątek w nieczynnej restauracji, specjalizującej się w ser-

Oskarżony o Kradzież \$336,000

Kenneth Haines, były alderman Oak Forest w latach 1973-1975, został oskarżony o kradzież \$336,000 od 11 osób, klientów swojego biura realnościowego. Został on aresztowany w poniedziałek w San Francisco i nałożono kaucję w wysokości \$500,000.



MALIBU, KALIFORNIA. — Pożar jaki wybuchł 9 października, zniszczył okręg Paradise Cove na Malibu. Zostało zniszczonych ponad 100 domów na przestrzeni 50,000 akrów ziemi. (UPI)